

فصل چهارم

کشاورزی ، جنگلداری و شیلات

مقدمه

آمارگیری کشاورزی در سطح ملی برای اولین بار در سال ۱۳۳۹، توسط اداره آمار عمومی وقت، با روش نمونه‌گیری انجام شد. پس از انجام چندین آمارگیری نمونه‌ای که نتایج سال‌های ۱۳۵۰ و ۱۳۵۱ آن منتشر شد، در سال ۱۳۵۲، اولین سرشماری کشاورزی روستایی توسط مرکز آمار ایران به مرحله اجرا درآمد. در این سرشماری از طریق مراجعه به کلیه نقاط روستایی کشور اطلاعات مورد نظر در سطح آبادی جمع‌آوری شد. ضمناً در این طرح فعالیت‌های کشاورزی نقاط شهری و خانوارهای عشایری که در هیچ یک از نقاط روستایی کشور محل مسکونی نداشتند، منظور نشد. بر اساس چارچوب آماری حاصل از سرشماری مذکور، طرح آمارگیری کشاورزی روستایی در سال‌های ۱۳۵۳، ۱۳۵۴ و ۱۳۵۶ لغایت ۱۳۵۹ و نیز در سال‌های ۱۳۶۱ و ۱۳۶۶ توسط مرکز آمار ایران اجرا و نتایج آن منتشر گردیده است.

در سال ۱۳۶۰ جهاد سازندگی ضمن اجرای طرح تهیه شناسنامه روستایی، اطلاعاتی مشابه اطلاعات حاصل از اجرای سرشماری کشاورزی سال ۱۳۵۲ مرکز آمار ایران، گردآوری نمود و در سال ۱۳۶۷، اولین سرشماری عمومی کشاورزی توسط مرکز آمار ایران در سطح نقاط شهری و روستایی به مرحله اجرا درآمد. در این سرشماری کلیه بهره‌برداران روستایی کشاورزی مربوطه اشخاص

حقیقی از طریق مراجعه به خانوارهای ساکن نقاط روستایی و شهری و نیز خانوارهای غیرساکن و بهره‌برداری‌های مربوط به اشخاص حقوقی از طریق شناسایی تمام مکان‌های محل انجام فعالیت‌های کشاورزی مربوطه مورد آمارگیری قرار گرفتند و با استفاده از چارچوب این سرشماری اولین طرح آمارگیری نمونه‌ای کشاورزی در سال ۱۳۷۱ توسط مرکز آمار ایران انجام شد. در این طرح فقط فعالیت زراعت بهره‌برداری‌های زراعی، تحت پوشش قرار گرفت و اطلاعات مربوط به تولید، ارزش تولیدات و هزینه تولید محصولات عمده زراعی و... برای سال ۱۳۷۰ جمع‌آوری گردید. دومین و سومین سرشماری عمومی کشاورزی به ترتیب در سال‌های ۱۳۷۲ و ۱۳۸۲ در کشور اجرا شده است.

در سال ۱۳۸۴ با استفاده از چارچوب آماری سرشماری عمومی کشاورزی سال ۱۳۸۲، طرح آمارگیری از دامداری‌های کشور توسط مرکز آمار ایران و بامشارکت معاونت امور دام وزارت جهادکشاورزی برای اولین بار اجراء گردید.

سرشماری عمومی کشاورزی ۱۳۹۳ چهارمین سرشماری عمومی کشاورزی کشور است که از ۵ مهر لغایت ۱۸ آبان‌ماه به‌طور همزمان در سراسر کشور انجام شد. نتایج این سرشماری دربرگیرنده طیف وسیعی از اطلاعات آماری است که در قالب جدول‌های متنوع به صورت نشریه الکترونیکی و کاغذی ارائه می‌شود.

در سال ۱۳۶۹ برای اولین بار، آمار گاوداری‌های صنعتی توسط مرکز آمار ایران گردآوری شد که در این طرح از فهرست گاوداری‌های صنعتی منتج از سرشماری عمومی کشاورزی ۱۳۶۷ استفاده گردید. طرح مذکور، در سال ۱۳۷۳ به‌صورت سرشماری و در سال‌های ۱۳۷۵، ۱۳۷۹ و ۱۳۸۶ توسط مرکز آمار ایران، و در سال ۱۳۸۳ توسط وزارت جهاد کشاورزی به‌صورت نمونه‌ای انجام و نتایج آن ارائه شده است.

آمار کشتار دام، تا سال ۱۳۴۶ به وسیله دفتر آمار وزارت دارایی انتشار می‌یافت. از سال ۱۳۴۷ تا سال ۱۳۷۵ گردآوری و انتشار آمار کشتار دام، توسط مرکز آمار ایران از طریق مکاتبه با شهرداری‌ها و براساس گزارش‌های ماهانه شهرداری‌هایی که دارای کشتارگاه هستند، انجام شده است. از سال ۱۳۷۶، جمع‌آوری اطلاعات مذکور از طریق کشتارگاه‌ها و با همکاری سازمان دامپزشکی کشور و شهرداری‌ها صورت می‌گیرد.

طرح‌های آمارگیری از موسسات مرغداری را برای اولین بار، مرکز آمار ایران در سال‌های ۱۳۶۴ و ۱۳۶۵ اجرا نموده است. در سال‌های اخیر با توجه به تنوع فعالیت در صنعت مرغداری، برای هر یک از فعالیت‌های پرورش مرغ تخمگذار و پولت، مرغ مادر و جوجه‌کشی، اقدام به اجرای سرشماری کرده و برای فعالیت پرورش مرغ گوشتی، آمارگیری نمونه‌ای به عمل آورده است. برای تهیه و تنظیم آمار و اطلاعات مندرج در جداول این فصل، علاوه بر نشریات مختلف مرکز آمار ایران از آمارهای ثبتی مربوط به اداره‌های زیر نیز استفاده شده است:

اداره کل جهاد کشاورزی، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری، اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اداره کل تعاون روستایی و شرکت سهامی خدمات حمایتی کشاورزی.

اطلاعات آماری مندرج در این فصل شامل آمارهایی در زمینه زراعت و باغداری، دام و طیور، جنگلداری، شیلات و شرکت‌های تعاونی می‌باشد.

تعاریف مفاهیم

بهره‌برداری کشاورزی: تمامی فعالیت‌های کشاورزی که تحت مدیریت واحدی قرار دارد، یک واحد تولیدی کشاورزی است که بهره‌برداری کشاورزی نامیده می‌شود. این مدیریت توسط اعضای یک یا چند خانوار (اشخاص حقیقی) یا توسط یک شرکت رسمی یا مؤسسه عمومی (اشخاص حقوقی)، اعمال می‌شود. در سرشماری عمومی کشاورزی ۱۳۹۳، اگر فعالیت‌های یک واحد تولیدی کشاورزی در محدوده چند آبادی یا شهر انجام شود، هر مجموعه واقع در محدوده یک آبادی یا شهر، یک بهره‌برداری کشاورزی تلقی می‌شود. در طرح مذکور، بهره‌برداری‌هایی سرشماری شده است که لااقل یکی از فعالیت‌های آن، در حد نصاب‌های تعیین شده زیر قرار گرفته باشد:

زراعت: بهره‌برداری‌هایی که در روز آمارگیری حداقل ۴۰۰ مترمربع زمین زراعی دارند.

باغداری: بهره‌برداری‌هایی که در روز آمارگیری حداقل ۲۰۰ مترمربع باغ و قلمستان دارند. پرورش دام سنگین: بهره‌برداری‌های پرورش دهنده دام سنگین (گاو و گوساله، گاو میش و بچه گاو میش و شتر و بچه شتر) که در روز آمارگیری، دارای حداقل یک رأس / نفر دام سنگین بوده‌اند.

پرورش دام سبک: بهره‌برداری‌های پرورش دهنده دام کوچک (گوسفند و بره و بز و بزغاله) که در روز آمارگیری، دارای حداقل دو رأس دام سبک بوده‌اند.

پرورش طیور به روش سنتی: بهره‌برداری‌های پرورش‌دهنده طیور به روش سنتی که تعداد مرغ، خروس، جوجه و بوقلمون و اردک و غاز آن در روز آمارگیری، حداقل ۱۰ قطعه است.

کشت گلخانه‌ای: بهره‌برداری‌هایی که در روز آمارگیری، دارای تولید گلخانه‌ای در هر وسعتی بوده است.

پرورش زنبور عسل: بهره‌برداری‌هایی که در روز آمارگیری دارای فعالیت پرورش زنبور عسل به هر وسعت بوده است.

پرورش کرم ابریشم و پرورش ماهی: بهره‌برداری‌هایی که در طول ۳۶۵ روز گذشته دارای فعالیت پرورش کرم ابریشم و یا پرورش ماهی بوده‌اند.

بهره‌بردار کشاورزی: شخصی حقیقی یا حقوقی است که به تنهایی یا با مشارکت دیگران، مدیریت امور بهره‌برداری کشاورزی و مسئولیت فنی و اقتصادی آن را به عهده داشته و مستقیماً در سود و زیان آن سهیم است.

اراضی کشاورزی: منظور زمین‌های دایر کشاورزی است که شامل اراضی زراعی و باغ و قلمستان می‌شود.

اراضی زراعی: بخشی از زمین‌های کشاورزی است که به فعالیت زراعت (کشت و کار نباتات سالانه) اعم از زیر کشت و آیش، اختصاص یافته است.

اراضی زراعی آبی: آن قسمت از اراضی زراعی است که زراعت انجام شده در آن آبیاری می‌شود.

اراضی زراعی دیم: آن قسمت از اراضی زراعی است که زراعت انجام شده در آن آبیاری نمی‌شود و آب مورد نیاز برای رشد گیاه از طریق نزولات آسمانی تأمین می‌شود.

باغ و قلمستان: آن بخش از اراضی کشاورزی که در زمان سرشماری زیر کشت نباتات دائمی به صورت کاشت مجتمع قرار داشته است.

باغ: زمینی است در فضای باز که در آن کاشت درختان مثمر به صورت مجتمع انجام شده باشد.

قلمستان: زمینی است در فضای باز که در آن انواع تبریزی (تبریزی، سپیدار، کبوده، صنوبر، پده، شالک و ...) و اوکالیپتوس با هدف بهره‌برداری از تنه یا شاخه آن به صورت مجتمع کاشته شده باشد.

کاشت مجتمع باغی: نوعی کاشت است که درخت یا درختچه‌های یک یا چند گیاه به صورت منظم و طبق قاعده کاشته شده باشند. کاشتی که در آن گیاهان بدون نظم و قاعده ولی با تراکم کافی کشت شده باشند، به نحوی که بتوان مساحت اختصاص یافته به آن را تعیین کرد، نیز کاشت مجتمع محسوب می‌شود.

کاشت پراکنده درختان: کاشت انواع محصولات دائمی در زمین‌های زراعی بهره‌بردار، حیاط منازل و کنار نهرهای آب می‌باشد.

کاشت ساده (باغ تک محصولی): نوعی کاشت مجتمع است که در آن فقط یک نوع محصول دائمی کاشته شده و اصطلاحاً "تک محصولی" باشد. مانند باغی که در آن فقط انگور کاشته شده است.

کاشت مخلوط (باغ چند محصولی): نوعی کاشت مجتمع است که در آن بیش از یک نوع محصول دائمی و به صورت مخلوط کاشته شده است به نحوی که تعیین مساحت هر یک از محصولات مقدور نیست.

سطح زیر کشت (کاشت): مساحت زمینی است که به منظور تولید محصول مورد نظر در سال آمارگیری، در همان سال و یا قبل از آن، زیر کشت رفته باشد.

آیش: آن قسمت از اراضی زراعی آبی یا دیم، که در تناوب کشت قرار دارد ولی در سال زراعی مورد نظر، کشت نشده است و محصولی از آن برداشت نخواهد شد که برحسب مورد، آیش آبی یا آیش دیم محسوب می‌شود.

سال زراعی: منظور از سال زراعی، اول مهرماه هر سال لغایت پایان شهریورماه سال بعد است. **محصولات سالانه:** به نباتاتی اطلاق می‌شود که به طور معمول ساقه علفی دارند و پس از برداشت محصول، بوته آن از بین می‌رود و در مواردی، قسمت‌های زیرزمینی گیاه (ریشه، پیاز و نظایر آن) برای سال بعد در زمین باقی می‌ماند. مانند گندم، چغندر قند، سبزی‌ها و زعفران.

محصولات دائمی: گیاهانی هستند که غالباً تنه یا ساقه چوبی دارند و پس از برداشت محصول، تمام یا قسمتی از گیاه در زمین باقی می‌ماند و مجدداً در سال‌های بعد محصول می‌دهد. انواع درختان و درختچه‌های مثمر مانند مرکبات، هلو، انگور و بوته چای و درختان غیرمثمر مانند تبریزی، محصولات دائمی محسوب می‌شوند.

گرده بینه: قسمتی از تنه اصلی درخت قطع شده می‌باشد که تقریباً دارای شکل استوانه‌ای و قطر

بیش از ۳۰ سانتی متر بوده و می توان از آن چوب و یا روکش تهیه کرد.

الواری: چوب بریده شده چهار تراش است که داراس ابعاد (۲ ± ۱۴) (۳۲ ± ۱۴) (۲۸۰-) ۲۶۰ می باشد.

تراورس: چوب بریده شده چهار تراش است که داراس ابعاد (۱۵ - ۱۶) (۲۵ - ۲۶) ۲۶۰ می باشد.

کاتین: به چوب های گردی گفته می شود که قطر آن بین ۲۰ تا ۴۰ سانتی متر و طول آن حدود ۱٫۵ تا ۲ متر است و قابلیت تبدیل به چوب الواری را ندارد.

چوبهای تیری و تونلی: چوب های گردی هستند که در معادن به منظور استحکام و جلوگیری از ریزش سقف و دیوارها استفاده می شوند

تولید: مقدار محصولی است که در دوره زمانی مشخص، طی فرایند تولید در واحد تولیدی، حاصل می شود و آماده عرضه برای فروش و مصرف است. در طرح های آماری مرکز آمار ایران، آن مقدار تولید که جنبه رایگان داشته یا دستمزد بابت آن جنسی باشد و یا به خودمصرفی واحد تولیدی برسد نیز، جزو تولید محسوب می شود.

در مورد محصولات کشاورزی، تولید هر محصول به حالت متعارف آن که از مزرعه برداشت می شود، مورد نظر است. در مورد برنج، وزن شلتوک، در مورد انواع لوبیا، وزن دانه خشک، در مورد یونجه، اسپرس و شیدر، وزن علوفه خشک، در مورد گردو، بادام و پسته، وزن محصول بدون پوست سبز ولی با پوست خشک و در مورد تبریزی، سپیدار و... ، قطع درخت برحسب اصله، تولید محسوب می شود.

گاوداری صنعتی: یک واحد تولیدی کشاورزی است که در آن، فعالیت پرورش دام از نظر محل و نحوه نگهداری، روش تغذیه و بهداشت دام، طبق برنامه و با رعایت اصول و موازین نوین و ویژه، انجام می گیرد.

مرغ گوشتی: به نوعی مرغ و خروس اطلاق می شود که به منظور استفاده از گوشت آن پرورش داده می شود.

مرغ تخمگذار: مرغی است که برای تولید تخم مرغ خوراکی، پرورش داده می شود. این قبیل مرغ ها را در سن سه ماهگی، پولت (نیمچه تخمگذار) می گویند.

لنبه: منظور، تخم مرغ های تولید شده بدون پوست آهکی است.

مرغ مادر: مرغی است که از تخم نطفه‌دار آن، برای تولید جوجه استفاده می‌شود. مرغ مادر گوشتی، برای تولید جوجه‌های مرغ و خروس گوشتی، و مرغ مادر تخمی برای تولید جوجه‌های مرغ تخمگذار، پرورش داده می‌شود.

سرمایه‌گذاری (ارزش تغییرات اموال سرمایه‌ای): تغییرات ایجاد شده در ارزش اموال سرمایه‌ای (مجموع ارزش خرید یا تحصیل و هزینه تعمیرات اساسی اموال سرمایه‌ای منهای ارزش فروش یا انتقال اموال سرمایه‌ای)، طی دوره زمانی معین را سرمایه‌گذاری گویند.

اموال سرمایه‌ای: تمامی ماشین‌آلات، وسایل، ابزار و تجهیزاتی هستند که برای انجام فعالیت‌های تولیدی یا ایجاد خدمت به کار گرفته می‌شوند و عمر مفید اقتصادی آن‌ها معمولاً از یک سال بیش‌تر است. ماشین‌آلات تولید و تجهیزات نیرو، ابزار و وسایل کار بادوام، لوازم و تجهیزات اداری، وسایل نقلیه و ساختمان، نمونه‌هایی از اموال سرمایه‌ای به شمار می‌آیند.

شرکت تعاونی: شرکتی متشکل از اشخاص حقیقی، با حداقل ۷ عضو است که تمام یا حداقل ۵۱ درصد از سرمایه آن به‌وسیله اعضا تأمین گردد و طبق مقررات موجود در قانون بخش تعاونی، به ثبت رسیده باشد. یادآور می‌شود، قبل از تعیین حداقل اعضای شرکت‌های تعاونی بر اساس قانون مذکور، بعضی از شرکت‌های تعاونی با اعضای کمتر از ۷ نفر تشکیل شده است.

تنسيق: تخمین دقیق مساحت و محدوده عرفی یک یا چند دامدار، در یک مرتع است.

آبشخور: چاه‌های کم عمقی است که از آب آن، فقط برای شرب دام استفاده می‌شود.

چاه مالداري: برای تأمین آب مورد نیاز دام‌ها، در دامنه کوه‌ها چاه‌هایی حفر می‌کنند که از این‌گونه چاه‌ها همانند آرتزین و همچون چشمه، آب جاری می‌شود. به این چاه‌ها، چاه مالداري اطلاق می‌شود.

اراضي آبخيزها: تمامی نقاطی از حوضه رودخانه، که آب‌های روان ناشی از بارندگی، از آن به رودخانه منتهی می‌شود، اراضي آبخيز رودخانه می‌نامند.

آبخيزداري: تمامی فعالیت‌هایی که برای احیا و اصلاح حوضه آبخيز انجام می‌گیرد، آبخيزداري نامیده می‌شود.

پرورش میگو: نوعی از پرورش آبزیان است که محصول تولیدی آن، میگو می‌باشد.

خاویار: به تخمک به دست آمده از ماهیان خاویاری شامل گونه های فیل ماهی (بلوگا)، ازون برون (سوروگا) و تاس ماهی گفته می شود.

شیلات: به فعالیت هایی گفته می شود که در بخش های صید و صیادی، تکثیر، پرورش و فرآوری آبزیان انجام می شود.

صیادی (صید آبزیان): فعالیتی است که منجر به برداشت آبزیان به روش های مختلف از صیدگاه یا زیستگاه های طبیعی آن می شود.

صید (آبزیان صید شده): به آبزانی گفته می شود که با استفاده از روش های مختلف صیادی برداشت می شوند.

ماهی خاویاری: گونه هایی از ماهیان با ارزش از رده ماهیان غضروفی - استخوانی با دو جنس تاس ماهی و فیل ماهی هستند. گونه های بومی جنس تاس ماهی در آب های شمال شامل ازون برون (دراکول)، قره برون، چالباش (تاس ماهی روس) و شیب بوده و تنها گونه ی جنس فیل ماهی، گونه فیل ماهی است.

ماهیان سرد آبی: ماهیانی که در آب های با دمای بین ۱۹-۶ درجه سانتی گراد رشد و نمو می کنند. گونه هایی از این ماهیان در محیط های مصنوعی نظیر استخر و سدهای ساخته شده پرورش داده می شوند. مانند قزل آلا

ماهیان گرمابی: ماهیانی هستند که از نظر زیستی در آب های با دمای ۳۵-۱۴ درجه سانتی گراد رشد و نمو می کنند. گونه هایی از این ماهیان در محیط های مصنوعی نظیر آب بنان، آب پشت سدها و استخر ها پرورش داده می شوند. مانند خانواده کپور ماهیان پرورشی (آمور، فیتوفاگ، کپور پرورشی و ...).

گزیده اطلاعات

در سرشماری عمومی کشاورزی ۱۳۹۳، تعداد ۳۳۸۸۳۴ بهره بردار در سطح استان شناسایی و فهرست شده است که برای ۷۴۵ بهره بردار به دلایل مختلف، امکان تکمیل پرسشنامه فراهم نشده است .

آمارهای این نشریه، اطلاعات بهره برداران بدون پرسشنامه را در بر نمی گیرد.

بر اساس نتایج این سرشماری، اراضی کشاورزی استان بیش از ۱۴۶۰ هزار هکتار است. این اراضی توسط حدود ۲۶۷ هزار بهره‌برداری کشاورزی با زمین، مورد استفاده در فعالیت‌های زراعت و باغداری است و سهم هر بهره‌برداری به طور متوسط ۵/۴۷ هکتار می‌باشد.

از کل اراضی کشاورزی استان ۵۴/۹۵ درصد، اراضی کشاورزی آبی، با میانگین ۳/۴۸ هکتار برای هر بهره‌برداری دارای اراضی آبی و مابقی اراضی کشاورزی دیم با میانگین ۸/۴ هکتار برای هر بهره‌برداری دارای اراضی دیم است.

۳۶ هزار از بهره‌برداری‌های کشاورزی استان دارای فعالیت پرورش گاو و گوساله هستند. تعداد گاو و گوساله در این بهره‌برداری‌ها ۲۲۳ هزار رأس است که ۸۱ درصد از آن‌ها ماده هستند.

تعداد ۶۷۴ بهره‌برداری کشاورزی با گلخانه‌هایی به مساحت ۱۴۶ هکتار به فعالیت کشت محصولات گلخانه‌ای نظیر گل و گیاهان زینتی و انواع محصولات سالانه و دائمی مشغول بوده‌اند.

بر اساس نتایج این سرشماری بیش از ۸۰ هزار بهره‌برداری به پرورش طیور به روش سنتی، ۱۴۳۳ بهره‌برداری به پرورش زنبورعسل و ۱۶۳۱ بهره‌برداری به پرورش کرم ابریشم مشغول بوده‌اند.

۱-۴- بهره‌برداران فهرست و بهره‌برداران سرشماری شده برحسب نوع
بهره‌بردار و شهرستان: آبان ۱۳۹۳

شهرستان	جمع		خانوار معمولی ساکن		بهره‌بردار غیر ساکن		خانوار معمولی غیر ساکن		شرکت رسمی/موسسه عمومی
	سرشماری شده	فهرست شده	سرشماری شده	فهرست شده	سرشماری شده	فهرست شده	سرشماری شده	فهرست شده	
جمع	۳۳۸۸۳۴	۳۳۸۰۸۹	۲۷۰۳۲۷	۲۶۹۶۴۰	۶۷۳۲۱	۶۷۲۶۳	۶۷۸	۶۷۸	۵۰۸
باخرز	۸۲۸۷	۸۲۶۸	۷۵۳۷	۷۵۱۸	۷۵۰	۷۵۰	.	.	.
بجستان	۶۷۰۷	۶۷۰۶	۳۹۹۰	۳۹۸۹	۲۷۱۶	۲۷۱۶	.	.	۱
بردسکن	۱۲۲۱۲	۱۲۱۴۴	۸۵۵۹	۸۴۹۵	۳۶۲۳	۳۶۱۹	۲۵	۲۵	۵
بینالود	۶۹۸۴	۶۹۵۰	۴۶۶۵	۴۶۳۱	۲۲۵۸	۲۲۵۸	.	.	۶۱
تایباد	۵۹۶۸	۵۸۵۰	۴۹۷۸	۴۸۶۵	۹۸۷	۹۸۲	.	.	۳
ترت جام	۱۷۱۹۲	۱۷۱۸۰	۱۵۹۵۱	۱۵۹۳۹	۱۲۲۶	۱۲۲۶	۱	۱	۱۴
ترت حیدریه	۱۲۱۴۶	۱۲۰۴۹	۱۰۶۸۵	۱۰۶۰۷	۱۴۵۲	۱۴۳۳	۱	۱	۸
جتای	۸۰۴۵	۸۰۳۶	۶۶۸۰	۶۶۷۱	۱۳۵۸	۱۳۵۸	.	.	۷
جوین	۷۸۸۴	۷۸۷۴	۷۰۲۴	۷۰۱۴	۸۲۰	۸۲۰	۲۳	۲۳	۱۷
چناران	۹۳۱۹	۹۲۵۸	۷۰۹۷	۷۰۳۶	۲۰۶۴	۲۰۶۴	۱۱۲	۱۱۲	۴۶
خلیل آباد	۱۲۱۰۹	۱۲۰۸۲	۹۳۹۹	۹۳۷۶	۲۷۰۸	۲۷۰۴	.	.	۲
خواف	۱۴۴۲۳	۱۴۴۰۳	۱۲۹۲۰	۱۲۹۰۰	۱۴۴۲	۱۴۴۲	.	.	۶۱
خوشاب	۹۵۱۴	۹۵۰۵	۸۲۰۵	۸۱۹۶	۱۳۰۴	۱۳۰۴	۲	۲	۳
داورزن	۳۸۶۰	۳۸۵۴	۳۲۳۶	۳۲۳۰	۶۱۲	۶۱۲	۲	۲	۱۰
درگز	۹۷۷۳	۹۷۷۱	۷۸۶۵	۷۸۶۳	۱۹۰۵	۱۹۰۵	.	.	۳
رشتخوار	۹۹۹۳	۹۹۸۳	۷۹۹۷	۷۹۸۷	۱۹۹۳	۱۹۹۳	.	.	۳
زاوه	۱۳۰۴۲	۱۳۰۴۰	۱۰۰۸۵	۱۰۰۸۳	۲۹۵۵	۲۹۵۵	.	.	۲
سبزوار	۱۷۸۸۳	۱۷۸۵۴	۱۴۴۱۲	۱۴۳۸۳	۳۴۵۷	۳۴۵۷	.	.	۱۴
سرخس	۸۹۸۲	۸۹۵۰	۷۹۰۶	۷۸۸۱	۱۰۴۲	۱۰۳۵	.	.	۳۴
فریمان	۷۳۵۰	۷۳۴۰	۶۷۷۵	۶۷۶۶	۵۶۳	۵۶۲	۱	۱	۱۱
فیروزه	۷۳۲۸	۷۳۲۶	۵۹۸۰	۵۹۷۹	۱۳۳۷	۱۳۳۸	.	.	۱۰
قوچان	۲۰۱۴۵	۲۰۱۳۲	۱۵۸۳۶	۱۵۸۳۴	۴۲۱۳	۴۲۱۲	۶۸	۶۸	۲۸
کاشمر	۱۸۱۴۸	۱۸۱۴۲	۱۰۳۸۹	۱۰۳۸۳	۷۷۴۸	۷۷۴۸	.	.	۱۱
کلات	۷۵۷۹	۷۵۶۹	۶۲۶۲	۶۲۵۳	۱۳۰۷	۱۳۰۸	.	.	۹
گناباد	۱۰۳۶۰	۱۰۳۴۴	۸۱۴۰	۸۱۳۱	۲۱۹۷	۲۱۹۰	.	.	۲۳
مشهد	۲۴۴۷۰	۲۴۴۱۷	۲۲۰۵۸	۲۲۰۱۲	۱۸۲۵	۱۸۱۸	۴۳۲	۴۳۲	۵۵
مه ولات	۷۹۸۳	۷۹۸۱	۴۷۲۰	۴۷۱۸	۳۲۵۹	۳۲۵۹	.	.	۴
نیشابور	۴۱۲۴۸	۴۱۱۸۱	۳۰۹۷۶	۳۰۹۱۰	۱۰۱۹۸	۱۰۱۹۷	۱۱	۱۱	۶۳

مأخذ - مرکز آمار ایران.

۴-۲- بهره برداری های کشاورزی بر حسب نوع فعالیت و شهرستان:
آبان ۱۳۹۳

شهرستان	زراعت	باغداری	کشت گلخانه ای	پرورش دام سنگین	پرورش دام سبک	پرورش زنبور عسل	پرورش کرم ابریشم	پرورش طیور به روش سنتی	پرورش ماهی
جمع	۲۱۴۹۹۸	۱۲۷۷۱۵	۶۷۴	۳۶۲۱۵	۱۴۰۴۲۶	۱۴۳۳	۱۶۳۱	۸۰۳۱۳	۳۵۲
باخرز	۶۴۸۵	۱۲۸۵	۲	۱۲۶۶	۳۶۵۴	۱۴	.	۱۶۳۱	۱
بجستان	۴۸۳۱	۳۹۷۸	۱	۵۰۷	۱۹۶۵	۲	.	۸۶۸	۳
بردسکن	۷۵۸۶	۸۳۹۹	۱	۴۴۴	۳۲۳۰	۱۷	۷	۱۸۴۲	۱
بینالود	۹۵۳	۶۰۴۴	۹۲	۲۲۰	۸۲۳	۷۶	.	۹۶۵	۳۱
تایباد	۳۲۵۷	۳۸۴	۲	۴۳۰	۳۵۴۱	۱	.	۷۴۶	۱
ترت جام	۱۱۰۲۳	۱۶۴۰	۱۲	۱۵۱۳	۱۰۲۷۴	۱۰	.	۳۰۰۳	.
ترت حیدریه	۸۲۲۱	۳۲۹۹	۱۵	۹۰۴	۵۸۹۹	۴۵	۲۸۹	۱۴۹۰	۳۴
جغتای	۵۵۵۶	۲۸۶۸	۵	۲۳۸۸	۳۱۴۵	۱۳	.	۳۱۸۱	.
جوین	۵۰۷۲	۲۳۵۴	۱۴	۱۳۳۸	۳۲۶۲	۲۱	.	۳۱۱۸	۵
چناران	۴۵۷۱	۴۲۶۳	۳۰	۱۰۳۳	۲۹۸۴	۳۹۷	۲	۱۴۲۵	۲۵
خلیل آباد	۷۶۲۵	۱۰۰۵۶	۱۰	۳۶۸	۲۰۰۸	۱۹	.	۱۰۳۱	۳۳
خواف	۷۱۰۳	۲۹۴۸	۲	۷۶۶	۸۳۸۵	۱۹	.	۲۱۵۷	۱
خوشاب	۷۱۳۳	۳۸۲۲	۱	۴۵۰	۳۷۶۸	۱۳	۶۰	۱۹۴۹	۲
داورزن	۲۶۲۲	۱۵۰۱	۲	۱۲۶۹	۱۵۶۳	۳۴	.	۱۹۷۷	۹
درگز	۷۳۲۵	۳۷۸۳	۴	۱۹۲۸	۴۹۸۱	۳۵	۲۴۸	۳۰۱۵	۱۲
رشتخوار	۷۷۶۹	۳۲۷۰	۳	۵۶۵	۳۸۳۰	۱۸	.	۲۳۸۱	۳
زاوه	۱۰۹۵۷	۹۵۸	۵	۵۰۰	۴۹۰۶	۳۰	۱۲۴	۲۳۹۸	۲
سبزوار	۱۱۴۷۷	۸۱۸۰	۱۳	۱۴۰۳	۷۷۴۶	۳۳	۲۶	۶۲۵۶	۲۳
سرخس	۶۴۴۵	۴۳۳	۶	۸۶۳	۵۱۹۱	۲۳	.	۲۳۶۸	۱۲
فریمان	۴۶۵۰	۱۴۲۴	۲۶۹	۱۴۱۲	۴۴۴۳	۱۲	.	۲۲۸۹	۲۵
فیروزه	۵۴۳۵	۱۸۰۹	۶	۱۳۳۱	۳۳۳۶	۹	.	۲۴۵۹	۷
قوچان	۱۲۱۳۷	۹۶۱۹	۱۰	۲۲۷۵	۹۷۴۹	۴۷	.	۶۵۸۲	۱۲
کاشمر	۱۱۶۲۳	۱۰۲۹۱	۱۶	۷۴۵	۵۷۸۹	۶۴	۵۲۰	۳۲۷۴	۸
کلات	۵۵۸۲	۲۴۷۱	۲	۱۷۲۰	۴۳۱۸	۱۶	۱۵۹	۳۱۷۶	۳۷
گناباد	۷۸۲۵	۵۳۳۰	۲۸	۲۲۶۱	۳۷۳۲	۴۰	۷۲	۳۰۳۱	۱۴
مشهد	۱۳۹۴۲	۶۴۱۲	۸۱	۲۳۴۱	۱۱۴۲۹	۲۵	۱	۶۵۹۹	۱۹
مه ولات	۳۱۵۳	۶۵۱۳	۱۴	۱۷۷	۱۴۷۵	۱۸	۱۲۱	۴۸۵	۲
نیشابور	۲۴۵۴۰	۱۴۲۸۳	۲۹	۵۷۹۹	۱۵۰۰۰	۳۸۳	۳	۱۰۶۲۰	۳۰

مأخذ - مرکز آمار ایران.

۳-۴- تعداد بهره برداری و مساحت زمین بهره برداری های با زمین بر حسب
وسعت اراضی کشاورزی: آبان ۱۳۹۳ (بهره برداری - هکتار)

باغ و قلمستان		اراضی زراعی		کل		وسعت اراضی کشاورزی
مساحت	تعداد بهره برداری	مساحت	تعداد بهره برداری	مساحت	تعداد بهره برداری	
۱۲۷۵۸۶	۱۲۱۵۸۹	۱۳۳۲۵۲۵	۲۱۴۷۱۵	۱۴۶۰۱۱۱	۲۶۶۸۵۳	جمع.....
۱۳۴۱۷	۶۳۴۸۴	۱۷۱۲۰	۶۲۰۳۳	۳۰۵۳۷	۱۰۳۳۲۹	جمع کمتر از ۱ هکتار.....
۵۵۷	۱۲۵۷۶	۳۶۳	۶۷۰۹	۹۲۰	۱۸۳۷۰	کمتر از ۱/۱۰ هکتار.....
۱۳۳۱	۱۲۱۱۶	۱۳۶۰	۱۲۱۲۳	۲۶۸۱	۲۱۷۲۶	۱/۱۰ تا کمتر از ۲/۱۰ هکتار.....
۵۰۵۲	۲۲۷۷۷	۵۸۱۲	۲۳۸۰۷	۱۰۸۶۵	۳۷۱۵۵	۲/۱۰ تا کمتر از ۵/۱۰ هکتار.....
۶۴۸۶	۱۶۰۱۵	۹۵۸۵	۱۹۳۹۵	۱۶۰۷۲	۲۶۰۷۸	۵/۱۰ تا کمتر از ۱ هکتار.....
۳۲۱۷۸	۳۶۲۰۳	۱۸۱۷۹۴	۸۴۶۲۴	۲۱۳۹۷۲	۹۳۹۵۲	جمع ۱ تا کمتر از ۵ هکتار.....
۱۰۵۲۱	۱۵۸۱۳	۳۰۱۷۷	۲۸۸۲۹	۴۰۶۹۸	۳۴۲۶۹	۱ تا کمتر از ۲ هکتار.....
۸۹۳۰	۹۴۵۶	۴۷۱۰۳	۲۴۰۲۶	۵۶۰۳۳	۲۶۳۴۴	۲ تا کمتر از ۳ هکتار.....
۷۰۶۰	۶۴۴۹	۵۴۰۶۱	۱۸۶۶۲	۶۱۱۲۱	۱۹۶۶۳	۳ تا کمتر از ۴ هکتار.....
۵۶۶۷	۴۴۸۶	۵۰۴۵۲	۱۳۱۰۷	۵۶۱۱۹	۱۳۶۷۶	۴ تا کمتر از ۵ هکتار.....
۳۳۱۴۹	۱۷۸۸۶	۴۵۴۰۹۴	۵۵۱۰۴	۴۸۷۲۴۳	۵۶۴۶۵	جمع ۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار.....
۱۲۳۹۰	۸۱۱۲	۱۴۲۵۸۱	۲۶۰۴۷	۱۵۴۹۷۱	۲۶۸۸۳	۵ تا کمتر از ۵/۷ هکتار.....
۶۲۴۶	۳۳۴۹	۶۶۶۰۹	۸۵۷۳	۷۲۸۵۴	۸۷۶۷	۵/۷ هکتار تا کمتر از ۱۰ هکتار
۹۴۱۵	۴۵۰۹	۱۵۶۶۸۴	۱۴۷۵۰	۱۶۶۰۹۹	۱۵۰۰۰	۱۰ تا کمتر از ۱۵ هکتار.....
۵۰۹۸	۱۹۱۵	۸۸۳۲۱	۵۷۳۴	۹۳۳۱۹	۵۸۱۵	۱۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار.....
۱۱۷۵۰	۲۹۱۸	۲۴۷۸۳۲	۹۴۵۳	۲۵۹۵۸۲	۹۵۵۴	جمع ۲۰ تا کمتر از ۵۰ هکتار.....
۳۷۴۴	۱۲۴۴	۸۹۵۴۱	۴۴۲۵	۹۳۲۸۵	۴۴۷۰	۲۰ تا کمتر از ۲۵ هکتار.....
۳۹۴۳	۱۰۲۳	۸۹۵۳۴	۳۲۳۲	۹۳۴۷۶	۳۲۶۳	۲۵ تا کمتر از ۳۵ هکتار.....
۴۰۶۳	۶۵۱	۶۸۷۵۸	۱۷۹۶	۷۲۸۳۱	۱۸۲۲	۳۵ تا کمتر از ۵۰ هکتار.....
۳۷۰۹۳	۱۰۹۹	۴۳۱۶۸۵	۳۵۰۱	۴۶۸۷۷۷	۳۵۵۴	جمع ۵۰ هکتار و بیشتر.....
۷۰۰۶	۶۹۴	۱۳۳۶۳۱	۲۲۰۵	۱۴۰۶۳۷	۲۲۳۴	۵۰ تا کمتر از ۱۰۰ هکتار.....
۵۸۷۱	۲۶۷	۱۰۴۸۳۱	۸۸۵	۱۱۰۷۰۲	۸۹۳	۱۰۰ تا کمتر از ۲۰۰ هکتار.....
۳۷۷۳	۹۰	۸۷۷۸۳	۳۲۲	۹۰۵۵۶	۳۲۵	۲۰۰ تا کمتر از ۵۰۰ هکتار.....
۳۳۱۵	۲۱	۳۰۳۸۳	۵۱	۳۳۵۹۸	۵۴	۵۰۰ تا کمتر از ۱۰۰۰ هکتار.....
۱۰۶۸۸	۱۶	۲۹۴۵۸	۲۵	۴۰۱۴۶	۳۲	۱۰۰۰ تا کمتر از ۲۰۰۰ هکتار.....
۷۵۴۰	۱۱	۴۵۵۹۹	۱۳	۵۳۱۳۹	۱۶	۲۰۰۰ هکتار و بیشتر.....

مأخذ - مرکز آمار ایران.

۴-۴- تعداد بهره برداری و مساحت زمین بهره برداری های با زمین بر حسب نوع کشت و شهرستان: آبان ۱۳۹۳ (بهره برداری - هکتار)

کل						شهرستان
مساحت			تعداد بهره برداری			
دییم	آبی	جمع	دییم	آبی	جمع	
۶۵۷۷۶۹	۸۰۲۳۴۲	۱۴۶۰۱۱۱	۷۸۲۷۴	۲۳۰۵۹۲	۲۶۶۸۵۳	جمع.....
۱۲۵۱۶	۸۰۷۵	۲۰۵۹۱	۲۶۸۰	۶۲۱۵	۶۵۷۸	باخرز.....
۲۵۷	۱۱۲۱۳	۱۱۴۷۱	۸۳	۵۳۸۳	۵۴۰۶	بجستان.....
۴۶۹	۲۲۲۵۳	۲۲۷۲۲	۱۷۶	۱۰۷۵۵	۱۰۷۸۴	بردسکن.....
۲۸۶۸	۳۶۰۳	۶۴۷۱	۵۵۱	۶۱۸۳	۶۳۳۵	بینالود.....
۱۳۵۲۳	۴۲۲۴۱	۵۵۷۶۳	۱۷۶۲	۲۶۵۶	۳۴۰۱	تایباد.....
۶۷۶۷۹	۹۵۰۵۰	۱۶۲۷۲۹	۶۵۳۰	۷۴۹۷	۱۱۳۳۴	ترتیب جام.....
۱۹۰۱۷	۳۳۰۰۸	۵۲۰۲۵	۲۳۶۲	۸۷۵۰	۹۴۳۰	ترتیب حیدریه.....
۵۳۶۴	۲۵۶۰۴	۳۰۹۶۹	۱۲۸۴	۶۲۲۰	۶۴۵۸	جغتای.....
۴۹۸۴	۳۳۹۱۴	۳۸۸۹۷	۱۰۷۷	۵۳۷۶	۵۶۰۳	جوین.....
۱۲۲۱۲	۵۰۳۹۷	۶۲۶۰۹	۸۲۹	۷۲۲۴	۷۴۹۱	چناران.....
۲۲	۹۰۸۹	۹۱۱۲	۹	۱۱۷۵۲	۱۱۷۶۰	خلیل آباد.....
۴۱۴۹	۱۸۹۶۹	۲۳۱۱۸	۵۴۵	۷۹۱۱	۸۲۱۴	خواف.....
۱۸۳۵۷	۱۸۰۸۹	۳۶۴۴۵	۴۶۹۳	۵۶۹۵	۸۰۴۲	خوشاب.....
۱۸۴	۱۷۰۳۸	۱۷۲۲۲	۹۸	۲۹۸۷	۳۰۰۶	داورزن.....
۲۹۶۱۰	۱۵۹۸۵	۴۵۵۹۵	۴۲۰۴	۶۷۹۶	۸۲۵۶	درگز.....
۴۳۶۶	۳۷۲۰۳	۴۱۵۶۹	۴۱۰	۷۹۴۴	۸۱۲۴	رشتخوار.....
۲۳۰۱۴	۱۸۰۱۶	۴۱۰۳۱	۳۲۶۸	۱۰۱۸۹	۱۱۰۵۰	زاوه.....
۳۳۰۶۷	۴۰۴۵۱	۷۳۵۱۷	۵۹۷۶	۱۲۶۸۹	۱۴۹۴۳	سبزوار.....
۷۹۲۵۳	۲۲۵۹۱	۱۰۱۸۴۵	۳۹۶۲	۳۱۲۲	۶۶۱۵	سرخس.....
۴۵۸۱۸	۱۵۷۲۵	۶۱۵۴۲	۳۸۳۴	۳۲۳۳	۴۹۲۰	فریمان.....
۱۳۳۱۳	۲۳۳۸۴	۳۶۶۹۷	۲۲۹۳	۴۹۲۹	۵۷۷۵	فیروزه.....
۸۰۹۴۸	۲۷۳۹۶	۱۰۸۳۴۵	۹۷۱۹	۱۲۰۶۶	۱۵۶۵۷	قوچان.....
۹۳۱۸	۱۱۹۰۷	۲۱۲۲۵	۳۰۶۲	۱۳۸۴۱	۱۵۷۸۴	کاشمر.....
۲۷۰۵۵	۵۴۳۱	۳۲۴۸۶	۴۶۴۰	۳۷۳۳	۶۳۱۴	کلات.....
۱۷۶۱	۱۶۷۳۳	۱۸۴۹۴	۴۳۴	۸۴۸۷	۸۵۹۹	گناباد.....
۱۱۰۵۳۴	۵۵۱۹۳	۱۶۵۷۲۷	۸۱۴۹	۱۱۵۳۸	۱۷۳۴۱	مشهد.....
۱۳۹	۲۲۳۶۱	۲۲۵۰۰	۴۴	۷۰۶۹	۷۰۹۰	مه ولات.....
۳۷۹۷۱	۱۰۱۴۲۴	۱۳۹۳۹۵	۴۹۰۳	۳۰۳۵۷	۳۲۵۴۵	نیشابور.....



۴-۴- تعداد بهره برداری و مساحت زمین بهره برداری های با زمین بر حسب نوع کشت و شه: آبان ۱۳۹۳ (دنباله)
(بهره برداری - هکتار)

اراضی زراعی						شهرستان
مساحت			تعداد بهره برداری			
دیم	آبی	جمع	دیم	آبی	جمع	
۶۳۱۳۱۶	۷۰۱۲۰۹	۱۳۳۲۵۲۵	۷۲۹۸۰	۱۷۲۷۴۲	۲۱۴۷۱۵	جمع.....
۱۲۵۰۱	۷۷۸۱	۲۰۲۸۲	۲۶۶۶	۶۱۰۷	۶۴۸۲	باخرز.....
۲۵۶	۷۶۷۰	۷۹۲۶	۷۹	۴۸۰۶	۴۸۳۰	بجستان.....
۴۶۷	۱۴۵۸۴	۱۵۰۵۱	۱۷۲	۷۵۰۸	۷۵۸۵	بردسکن.....
۲۷۸۶	۴۲۵	۳۲۱۱	۴۵۶	۴۶۴	۸۶۵	بینالود.....
۱۳۵۲۱	۴۱۱۵۹	۵۴۶۸۰	۱۷۶۱	۲۵۹۲	۳۳۵۷	تایباد.....
۶۷۶۶۹	۹۳۹۸۴	۱۶۱۶۵۳	۶۵۲۴	۶۸۷۱	۱۱۰۲۳	تریت جام.....
۱۸۶۲۰	۳۰۵۱۱	۴۹۱۳۱	۲۲۰۵	۷۴۴۸	۸۲۱۶	تریت حیدریه.....
۴۴۶۷	۲۴۳۷۵	۲۸۸۴۲	۷۹۲	۵۲۹۰	۵۵۵۱	جغتای.....
۴۴۹۷	۳۰۸۶۶	۳۵۳۶۲	۸۶۸	۴۸۱۳	۵۰۶۹	جوین.....
۱۲۲۱۱	۴۳۲۱۰	۵۵۴۲۱	۸۲۳	۴۲۵۲	۴۵۷۱	چناران.....
۲۲	۴۳۸۰	۴۴۰۲	۸	۷۶۱۷	۷۶۲۵	خلیل آباد.....
۴۱۳۰	۱۶۶۸۴	۲۰۸۱۴	۵۳۹	۶۷۷۲	۷۱۰۲	خواف.....
۱۷۱۰۸	۱۵۰۷۳	۳۲۱۸۱	۴۱۱۰	۴۸۶۷	۷۱۳۳	خوشاب.....
۱۶۸	۱۶۵۳۶	۱۶۷۰۴	۵۱	۲۶۰۲	۲۶۲۲	داورزن.....
۲۹۵۹۶	۱۳۸۶۰	۴۳۴۵۷	۴۲۰۰	۵۱۷۱	۷۳۱۹	درگز.....
۴۳۶۰	۳۱۴۴۶	۳۵۸۰۵	۴۰۶	۷۵۷۳	۷۷۶۳	رشتخوار.....
۲۲۹۹۶	۱۷۷۱۵	۴۰۷۱۱	۳۲۵۲	۱۰۰۶۸	۱۰۹۵۷	زاوه.....
۲۹۳۰۸	۲۵۶۳۷	۶۴۹۴۵	۴۱۳۰	۹۷۵۵	۱۱۴۷۶	سبزوار.....
۶۳۷۳۷	۲۰۰۸۲	۸۳۸۱۹	۳۹۴۸	۲۹۰۶	۶۴۴۵	سرخس.....
۴۵۸۰۰	۱۴۶۹۵	۶۰۴۹۴	۲۸۳۱	۲۷۲۶	۴۶۵۰	فریمان.....
۱۳۰۱۳	۲۲۵۱۴	۳۵۵۲۷	۱۹۸۱	۴۶۲۴	۵۴۳۴	فیروزه.....
۸۰۸۵۹	۲۲۰۹۹	۱۰۲۹۵۸	۹۶۹۵	۴۹۵۰	۱۲۰۵۴	قوچان.....
۶۹۹۴	۹۱۲۹	۱۶۱۲۲	۱۸۷۷	۱۰۵۶۹	۱۱۶۰۵	کاشمر.....
۲۶۹۸۹	۴۳۹۴	۳۱۳۸۴	۴۶۲۹	۲۳۵۷	۵۵۷۸	کلات.....
۱۷۰۴	۱۲۶۹۸	۱۴۴۰۲	۳۸۷	۷۷۱۹	۷۸۲۵	گناباد.....
۱۱۰۳۸۹	۵۰۰۶۷	۱۶۰۴۵۶	۸۷۷۶	۷۱۳۹	۱۳۹۰۷	مشهد.....
۱۳۱	۶۵۱۶	۶۶۴۷	۳۴	۳۱۲۳	۳۱۴۶	مه ولات.....
۳۷۰۱۷	۹۳۱۱۹	۱۳۰۱۳۶	۴۷۸۲	۲۲۰۵۵	۲۴۵۲۵	نیشابور.....



۴-۴- تعداد بهره برداری و مساحت زمین بهره برداری های با زمین بر حسب نوع کشت و شهرستان: آبان ۱۳۹۳ (دنباله) (بهره برداری - هکتار)

باغ و قلمستان					شهرستان
مساحت		تعداد بهره برداری			
دیم	آبی	جمع	دیم	آبی	
۲۶۴۵۳	۱۰۱۱۳۳	۱۲۷۵۸۶	۹۴۹۱	۱۱۵۳۴۵	جمع.....
۱۵	۲۹۳	۳۰۹	۳۸	۱۲۶۸	باخرز.....
۱	۳۵۴۴	۳۵۴۵	۵	۳۸۲۰	بجستان.....
۳	۷۶۶۸	۷۶۷۱	۵	۸۳۹۶	بردسکن.....
۸۲	۳۱۷۸	۳۲۶۰	۱۱۰	۵۹۷۷	بینالود.....
۲	۱۰۸۲	۱۰۸۳	۲۲	۳۶۷	تایباد.....
۱۰	۱۰۶۶	۱۰۷۶	۳۶	۱۴۷۴	تریت جام.....
۳۹۷	۲۴۹۷	۲۸۹۴	۲۹۷	۲۹۵۰	تریت حیدریه.....
۸۹۷	۱۲۲۹	۲۱۲۶	۷۵۵	۱۸۶۱	جغتای.....
۴۸۷	۳۰۴۸	۳۵۳۵	۴۵۴	۱۵۴۳	جوین.....
۱	۷۱۸۷	۷۱۸۸	۶	۴۱۷۴	چناران.....
۰	۴۷۱۰	۴۷۱۰	۱	۱۰۰۵۵	خلیل آباد.....
۱۹	۲۲۸۵	۲۳۰۴	۱۰	۲۷۱۶	خواف.....
۱۲۴۸	۳۰۱۶	۴۲۶۴	۱۶۷۶	۲۴۳۳	خوشاب.....
۱۷	۵۰۲	۵۱۹	۵۴	۱۰۴۹	داورزن.....
۱۴	۲۱۲۵	۲۱۳۸	۱۱	۳۳۰۰	درگز.....
۷	۵۷۵۷	۵۷۶۴	۴	۲۸۱۷	رشتخوار.....
۱۸	۳۰۲	۳۲۰	۲۷	۸۳۳	زاوه.....
۳۷۵۸	۴۸۱۴	۸۵۷۲	۲۷۸۷	۶۴۲۸	سبزوار.....
۱۵۵۱۶	۲۵۰۹	۱۸۰۲۵	۲۴	۳۷۱	سرخس.....
۱۸	۱۰۳۰	۱۰۴۸	۲۰	۱۲۹۱	فریمان.....
۳۰۰	۸۷۰	۱۱۷۰	۷۱۱	۱۱۱۶	فیروزه.....
۸۹	۵۲۹۷	۵۳۸۶	۱۱۳	۹۵۰۶	قوچان.....
۲۳۲۵	۲۷۷۸	۵۱۰۳	۱۴۴۰	۸۵۲۵	کاشمر.....
۶۶	۱۰۳۶	۱۱۰۲	۲۸	۲۲۲۶	کلات.....
۵۸	۴۰۳۵	۴۰۹۲	۵۵	۴۹۲۴	گناباد.....
۱۴۴	۵۱۲۶	۵۲۷۰	۱۶۶	۵۷۴۵	مشهد.....
۸	۱۵۸۴۴	۱۵۸۵۲	۱۲	۶۵۰۲	مه ولات.....
۹۵۳	۸۳۰۵	۹۲۵۹	۶۲۵	۱۳۶۸۱	نیشابور.....

مأخذ - مرکز آمار ایران.

۴-۵- تعداد بهره برداری و سطح کاشت محصولات زراعی در فضای باز برحسب نوع محصول، کشت و شهرستان: آبان ۱۳۹۳ (بهره برداری - هکتار)

گندم						شهرستان
سطح کاشت			تعداد بهره برداری			
دیم	آبی	جمع	دیم	آبی	جمع	
۲۷۵۲۶۲	۱۵۴۸۷۸	۴۳۰۱۴۰	۴۳۸۴۱	۷۷۰۱۴	۱۱۳۰۲۳	جمع.....
۴۱۲۶	۵۲۳	۴۶۴۹	۱۴۴۹	۳۲۹	۱۷۱۲	باخرز.....
۴۶	۳۳۲	۳۷۸	۳۲	۵۵۰	۵۷۵	بجستان.....
۴۵	۲۷۶۲	۲۸۰۶	۳۴	۲۲۴۴	۲۲۷۴	بردسکن.....
۱۲۳۲	۹۹	۱۳۳۱	۳۰۷	۱۵۱	۴۴۳	بینالود.....
۹۹۵۷	۶۱۸۰	۱۶۱۳۶	۱۴۷۵	۱۰۴۴	۲۲۴۶	تایباد.....
۲۸۴۵۴	۱۹۷۴۴	۴۸۱۹۹	۴۵۳۵	۳۸۱۸	۷۵۴۵	ترت جام.....
۶۴۹۹	۵۹۹۷	۱۲۴۹۶	۱۷۱۱	۳۱۹۰	۴۲۶۸	ترت حیدریه.....
۹۱۴	۶۸۰۹	۷۷۲۴	۳۳۳	۴۲۳۹	۴۵۰۶	جغتای.....
۵۶۸	۸۳۳۳	۸۹۰۰	۲۵۷	۳۷۳۱	۳۸۸۰	جوین.....
۴۱۶۱	۱۱۳۶۰	۱۵۵۲۱	۳۱۴	۲۶۲۱	۲۸۵۸	چناران.....
.	۶۵۱	۶۵۱	.	۱۱۷۱	۱۱۷۱	خلیل آباد.....
۱۶۸۲	۴۳۹۵	۶۰۷۶	۳۷۹	۳۱۳۵	۳۴۳۴	خواف.....
۱۶۴۴	۵۰۳۷	۶۶۸۰	۶۹۳	۳۳۴۳	۳۷۷۲	خوشاب.....
۵۳	۳۸۲۷	۳۸۸۰	۴۲	۲۲۳۷	۲۲۵۳	داورزن.....
۱۴۱۹۷	۶۰۱۰	۲۰۲۰۷	۲۸۹۸	۲۵۹۹	۴۷۲۴	درگز.....
۶۸۹	۵۹۰۹	۶۵۹۸	۱۵۵	۲۵۱۴	۲۶۱۶	رشتخوار.....
۹۴۶۲	۲۵۶۱	۱۲۰۲۳	۱۷۴۷	۲۵۶۱	۴۱۳۷	زاوه.....
۳۳۱۲	۷۰۶۳	۱۰۳۷۵	۱۲۰۸	۵۵۷۶	۶۴۵۴	سبزوار.....
۴۹۵۱۴	۵۷۷۵	۵۵۲۸۹	۳۳۴۱	۱۱۹۶	۴۳۸۷	سرخس.....
۲۰۲۹۳	۵۱۵۵	۲۵۴۴۸	۲۹۸۳	۱۷۵۶	۳۶۴۱	فریمان.....
۱۹۱۸	۳۸۵۰	۵۷۶۸	۶۷۰	۲۴۷۹	۲۹۳۰	فیروزه.....
۳۱۲۱۶	۵۴۲۶	۳۶۶۴۳	۶۱۶۶	۱۹۵۳	۷۳۱۲	قوچان.....
۱۴۲۷	۱۹۱۴	۳۳۴۲	۷۶۳	۴۰۳۷	۴۶۸۵	کاشمر.....
۱۴۰۲۸	۱۶۸۷	۱۵۷۱۵	۳۱۷۴	۵۵۲	۳۴۶۰	کلات.....
۳۴۲	۱۸۲۸	۲۱۷۰	۱۱۱	۲۲۲۱	۲۲۹۶	گناباد.....
۵۵۳۵۷	۱۲۰۷۹	۶۷۴۳۶	۶۰۸۷	۳۲۵۲	۸۶۷۴	مشهد.....
۵۸	۴۳۴	۴۹۲	۲۴	۲۶۵	۲۸۷	مه ولات.....
۱۴۰۶۸	۱۹۱۳۸	۳۳۲۰۶	۲۹۵۶	۱۴۲۵۲	۱۶۴۸۶	نیشابور.....



۴-۵- تعداد بهره برداری و سطح کاشت محصولات زراعی در فضای باز برحسب نوع محصول، کشت و شهرستان: آبان ۱۳۹۳ (دنباله) (بهره برداری - هکتار)

جو						شهرستان
سطح کاشت			تعداد بهره برداری			
دیم	آبی	جمع	دیم	آبی	جمع	
۸۰۵۷۸	۱۲۲۹۲۰	۲۰۳۴۹۸	۱۶۵۶۳	۶۱۲۶۷	۷۵۰۸۳	جمع.....
۸۸۴	۴۵۸	۱۳۴۲	۴۷۸	۲۸۰	۷۴۴	باخرز.....
**	۱۲۰۲	۱۲۱۰	۲	۱۱۷۱	۱۱۷۲	بجستان.....
۲۵۶	۵۵۱۰	۵۷۶۶	۱۱۵	۳۰۶۶	۳۱۴۲	بردسکن.....
۵۴۳	۸۶	۶۲۹	۹۳	۵۲	۱۴۳	بینالود.....
۵۷۳	۵۰۴۰	۵۶۱۲	۹۷	۹۲۴	۹۹۷	تایباد.....
۹۶۴۰	۱۴۱۲۲	۲۳۷۶۲	۱۴۰۵	۲۴۳۷	۳۶۷۱	ترت جام.....
۸۵۴۲	۵۹۵۱	۱۴۴۹۳	۱۴۸۴	۱۷۰۲	۲۷۴۰	ترت حیدریه.....
۱۴۵	۳۰۸۸	۳۲۳۳	۸۶	۲۹۱۷	۲۹۷۲	جغتای.....
۲۰۴	۴۵۳۹	۴۷۴۳	۱۱۰	۳۰۱۴	۳۰۷۶	جوین.....
۲۱۳۲	۷۱۴۷	۹۲۷۹	۲۴۳	۲۰۵۷	۲۲۴۶	چناران.....
.	۵۹۱	۵۹۱	.	۷۸۴	۷۸۴	خلیل آباد.....
۱۰۸۶	۲۷۶۵	۳۸۵۱	۲۱۰	۲۲۷۲	۲۴۶۶	خواف.....
۲۶۲	۳۵۸۸	۳۸۵۰	۱۷۱	۲۹۲۳	۳۰۴۵	خوشاب.....
۴۱	۴۱۲۶	۴۱۶۷	۳۶	۲۳۸۵	۲۴۰۱	داورزن.....
۲۵۶۰	۲۹۱۶	۵۴۷۶	۵۵۱	۱۲۶۸	۱۷۰۸	درگز.....
۵۸۰	۳۷۶۷	۴۳۴۶	۱۰۴	۲۲۱۸	۲۲۷۸	رشتخوار.....
۷۱۸	۶۸۳	۱۴۰۲	۱۲۶	۸۴۲	۹۶۰	زاوه.....
۱۰۶۴	۱۰۱۸۴	۱۱۲۴۸	۵۸۸	۶۵۱۵	۶۹۳۰	سبزوار.....
۳۱۴۱	۲۹۵۹	۶۰۹۹	۲۷۹	۹۶۸	۱۲۴۴	سرخس.....
۲۶۸۱	۱۴۸۴	۴۱۶۵	۶۴۵	۶۳۹	۱۱۰۷	فریمان.....
۷۲۴	۵۱۶۳	۵۸۸۷	۲۶۹	۳۲۹۶	۳۴۹۸	فیروزه.....
۱۷۴۵۸	۳۹۱۰	۲۱۳۶۷	۴۶۷۴	۱۴۵۶	۵۷۷۷	قوچان.....
۲۴۵	۵۳۲	۷۷۷	۲۴۳	۱۲۶۸	۱۴۶۴	کاشمر.....
۱۰۷۳	۱۰۳۱	۲۱۰۴	۴۰۲	۲۹۹	۶۲۳	کلات.....
۳۳۹	۳۱۹۹	۳۵۳۸	۸۴	۲۳۵۴	۲۴۱۷	گناباد.....
۲۳۱۵۸	۱۱۲۵۵	۳۴۴۱۴	۳۱۱۰	۲۹۱۱	۵۵۲۳	مشهد.....
۲۴	۱۳۱۷	۱۳۴۰	۱۴	۵۴۶	۵۵۹	مه ولات.....
۲۴۹۶	۱۶۳۰۷	۱۸۸۰۴	۹۴۴	۱۰۷۰۳	۱۱۳۹۸	نیشابور.....



۴-۵- تعداد بهره برداری و سطح کاشت محصولات زراعی در فضای باز برحسب نوع محصول، کشت و شهرستان: آبان ۱۳۹۳ (دنباله) (بهره برداری - هکتار)

برنج						شهرستان
سطح کاشت			تعداد بهره برداری			
دیم	آبی	جمع	دیم	آبی	جمع	
*	۱۰۹۴	۱۰۹۴	*	۱۶۰۳	۱۶۰۳	جمع.....
*	.	.	*	.	.	باخرز.....
*	.	.	*	.	.	بجستان.....
*	.	.	*	.	.	بردسکن.....
*	.	.	*	.	.	بینالود.....
*	.	.	*	.	.	تایباد.....
*	.	.	*	.	.	ترت جام.....
*	.	.	*	.	.	ترت حیدریه.....
*	.	.	*	.	.	جغتای.....
*	.	.	*	.	.	جوین.....
*	.	.	*	.	.	چناران.....
*	.	.	*	.	.	خلیل آباد.....
*	.	.	*	.	.	خواف.....
*	.	.	*	.	.	خوشاب.....
*	.	.	*	.	.	داورزن.....
*	۳۶۶	۳۶۶	*	۶۲۸	۶۲۸	درگز.....
*	.	.	*	.	.	رشتخوار.....
*	.	.	*	.	.	زاوه.....
*	××	××	*	۱	۱	سبزوار.....
*	.	.	*	.	.	سرخس.....
*	.	.	*	.	.	فریمان.....
*	.	.	*	.	.	فیروزه.....
*	.	.	*	.	.	قوچان.....
*	.	.	*	.	.	کاشمر.....
*	۷۲۷	۷۲۷	*	۹۷۴	۹۷۴	کلات.....
*	.	.	*	.	.	گناباد.....
*	.	.	*	.	.	مشهد.....
*	.	.	*	.	.	مه ولات.....
*	.	.	*	.	.	نیشابور.....



۴-۵- تعداد بهره برداری و سطح کاشت محصولات زراعی در فضای باز برحسب نوع محصول، کشت و شهرستان: آبان ۱۳۹۳ (دنباله) (بهره برداری - هکتار)

سایر محصولات زراعی						شهرستان
سطح کاشت			تعداد بهره برداری			
دیم	آبی	جمع	دیم	آبی	جمع	
۱۷۸۷۶	۱۹۰۲۷۲	۲۰۸۱۴۸	۵۷۰۸	۱۳۷۶۹۷	۱۴۱۲۲۳	جمع.....
۴۳	۲۵۲۰	۲۵۶۲	۵۶	۵۸۵۴	۵۸۸۲	باخرز.....
۱۰	۱۶۳۰	۱۶۴۰	۲۸	۴۰۹۶	۴۱۰۴	بجستان.....
۳۳	۲۷۷۶	۲۸۰۹	۱۵	۴۵۴۴	۴۵۵۰	بردسکن.....
۳۷۷	۱۵۹	۵۳۶	۱۰۵	۳۷۸	۴۷۸	بینالود.....
۴۵۷	۹۴۱۰	۹۸۶۶	۱۶۵	۲۳۶۷	۲۳۷۴	تایباد.....
۶۶۵	۲۴۷۰۳	۲۵۳۶۷	۱۷۱	۵۲۳۹	۵۳۱۹	تریت جام.....
۳۱۹	۹۵۴۸	۹۸۶۷	۲۱۵	۶۳۲۴	۶۴۳۲	تریت حیدریه.....
۱۷۹	۷۹۷۵	۸۱۵۴	۱۲۸	۴۷۶۲	۴۸۲۷	جغتای.....
۱۵۴۹	۱۱۹۴۱	۱۳۴۹۰	۵۴۰	۴۱۱۵	۴۳۴۶	جوین.....
۱۲۴	۹۸۵۸	۹۹۸۲	۱۵	۳۰۳۴	۳۰۴۶	چناران.....
.	۲۲۶۸	۲۲۶۸	.	۶۸۹۸	۶۸۹۸	خلیل آباد.....
۵۹	۴۹۸۱	۵۰۴۰	۱۴	۵۶۸۶	۵۶۹۶	خواف.....
۲۸۷	۴۰۸۰	۴۳۶۷	۲۲۶	۳۰۰۵	۳۱۶۷	خوشاب.....
۱۵	۴۹۶۵	۴۹۸۰	۱۳	۲۲۰۹	۲۲۱۹	داورزن.....
۱۱۱	۱۶۴۸	۱۷۵۹	۳۳	۲۱۴۹	۲۱۷۷	درگز.....
۲۰۹	۸۵۱۲	۸۷۲۱	۱۲۰	۷۰۲۷	۷۱۳۴	رشتخوار.....
۱۷۸	۸۸۱۹	۸۹۹۷	۶۹	۹۷۴۳	۹۷۹۷	زاوه.....
۵۳۰	۸۲۴۰	۸۷۷۰	۲۷۹	۷۵۲۴	۷۶۹۹	سبزوار.....
۲۶۹۵	۸۸۲۳	۱۱۵۱۸	۲۷۷	۲۳۱۴	۲۵۷۰	سرخس.....
۲۵۱۴	۳۶۱۰	۶۱۲۴	۵۱۶	۱۷۴۲	۲۰۴۳	فریمان.....
۱۱۲۵	۴۳۷۷	۵۵۰۲	۴۶۷	۴۱۰۲	۴۳۷۱	فیروزه.....
۸۵۹	۵۸۳۰	۶۶۸۹	۴۳۴	۳۰۵۸	۳۴۲۴	قوچان.....
۶۰۷	۳۱۷۸	۳۷۸۵	۴۳۵	۸۸۲۸	۹۰۷۸	کاشمر.....
۲۸۱	۴۵۲	۷۳۳	۱۲۴	۸۷۰	۹۸۹	کلات.....
۲۵۹	۲۴۸۲	۲۷۴۱	۱۶۱	۶۸۶۸	۶۹۰۷	گناباد.....
۸۴۶	۱۲۹۱۷	۱۳۷۶۳	۲۵۳	۵۴۱۹	۵۶۳۰	مشهد.....
۱۰	۲۱۴۵	۲۱۵۵	۴	۲۶۵۴	۲۶۵۸	مه ولات.....
۳۵۳۶	۲۲۴۲۷	۲۵۹۶۳	۸۴۹	۱۶۸۸۸	۱۷۴۰۹	نیشابور.....

مأخذ - مرکز آمار ایران.

۴-۶- مساحت و نوع فعالیت گلخانه در بهره برداری ها بر حسب شهرستان:
 آبان ۱۳۹۳ (بهره برداری)

بهره برداری				مساحت (هکتار)	شهرستان
کاشت محصولات دائمی	کاشت محصولات سالانه	کاشت گل و گیاه زینتی	جمع		
۴۷	۵۱۶	۱۸۱	۶۷۴	۱۴۶	جمع.....
۰	۲	۰	۲	//	باخرز.....
۰	۱	۰	۱	۵	بجستان.....
۰	۱	۰	۱	۵	بردسکن.....
۱۶	۲۸	۷۵	۹۲	۱۱	بینالود.....
۰	۲	۰	۲	۵	تایباد.....
۲	۱۰	۰	۱۲	۲	ترت جام.....
۱	۱۳	۳	۱۵	۷	ترت حیدریه.....
۰	۵	۰	۵	//	جغتای.....
۰	۱۳	۱	۱۴	۲	جوین.....
۳	۲۱	۹	۳۰	۲۶	چناران.....
۲	۸	۳	۱۰	۳	خلیل آباد.....
۰	۱	۱	۲	۵	خواف.....
۱	۰	۰	۱	۵	خوشاب.....
۰	۲	۰	۲	۵	داورزن.....
۰	۲	۲	۴	۱	درگز.....
۰	۲	۱	۳	//	رشتخوار.....
۱	۴	۰	۵	//	زاوه.....
۰	۱۰	۴	۱۳	۱	سبزوار.....
۱	۴	۳	۶	//	سرخس.....
۰	۲۶۶	۴	۲۶۹	۳۰	فریمان.....
۰	۶	۰	۶	۱	فیروزه.....
۳	۵	۳	۱۰	۸	قوچان.....
۰	۸	۸	۱۶	۵	کاشمر.....
۱	۰	۱	۲	۵	کلات.....
۱	۲۱	۸	۲۸	۵	گناباد.....
۱۲	۵۱	۴۵	۸۱	۳۱	مشهد.....
۲	۱۰	۳	۱۴	۲	مه ولات.....
۱	۲۲	۶	۲۹	۶	نیشابور.....

ماخذ - مرکز آمار ایران

۷-۴- بهره برداری های دارای انواع دام در روز آمارگیری و تعداد دام آن ها به تفکیک شهرستان: آبان ۱۳۹۳ (رأس)

شهرستان	تعداد گاو و گوساله				تعداد گوسفند و بره				تعداد بز و بزغاله			
	تعداد بهره برداری	جمع	ماده	نر	تعداد بهره برداری	جمع	ماده	نر	تعداد بهره برداری	جمع	ماده	نر
جمع.....	۲۵۸۸۲	۲۲۲۸۹۱	۱۸۰۸۲۶	۴۲۰۶۵	۱۳۳۴۶۲	۳۵۳۷۴۲۴	۳۱۱۴۳۰۴	۴۲۳۱۲۰	۶۰۴۵۷	۴۸۱۵۰۶	۴۱۱۲۶۸	۷۰۲۳۸
باخرز.....	۱۲۶۶	۷۰۸۵	۶۱۸۷	۸۹۹	۳۵۸۶	۵۸۳۰۲	۵۵۴۱۶	۲۸۸۶	۱۱۲۵	۶۳۲۱	۶۰۵۰	۲۷۰
بجستان.....	۴۹۲	۲۲۹۴	۱۷۸۹	۵۰۵	۱۲۶۳	۲۸۱۷۸	۲۳۷۷۹	۴۳۹۹	۱۵۱۳	۲۴۲۴۹	۱۹۷۵۶	۴۴۹۳
بردسکن.....	۴۱۴	۱۲۶۱	۱۰۲۲	۲۳۹	۲۶۸۱	۷۰۷۲۰	۶۰۱۳۱	۱۰۵۸۹	۱۷۹۳	۲۸۰۱۰	۲۲۹۲۸	۵۰۸۳
بیلاورد.....	۲۲۰	۴۰۹۱	۳۴۴۲	۶۴۹	۸۰۸	۲۴۹۲۹	۱۸۴۳۰	۶۴۹۹	۱۴۴	۱۳۸۰	۹۹۲	۳۸۱
تایباد.....	۴۳۰	۲۱۸۲	۱۸۳۵	۳۴۸	۳۴۷۷	۱۰۰۹۱۰	۹۳۰۳۴	۷۸۷۶	۱۲۵۶	۸۹۳۵	۷۱۱۲	۱۸۲۳
تربت جام.....	۱۵۱۲	۹۲۲۶	۷۹۲۱	۱۳۱۵	۱۰۰۵۴	۲۶۲۹۸۱	۲۳۶۸۱۰	۲۶۱۷۱	۴۰۷۶	۳۰۴۰۹	۲۷۸۵۷	۲۵۵۲
تربت حیدریه.....	۹۰۳	۹۸۹۵	۷۷۲۱	۲۱۷۴	۵۸۱۶	۱۳۴۷۲۸	۱۰۷۹۰۹	۲۶۸۱۹	۲۱۳۰	۱۳۷۱۳	۱۱۶۰۸	۲۱۰۴
جنتای.....	۲۳۸۷	۷۴۰۶	۶۰۲۱	۱۳۸۵	۳۰۵۸	۶۶۹۵۵	۵۷۷۷۹	۹۱۷۶	۸۳۱	۵۷۷۴	۴۹۷۵	۸۰۰
جوین.....	۱۳۳۷	۵۹۲۲	۴۵۸۷	۱۳۳۵	۳۱۵۵	۷۶۵۶۱	۶۲۱۷۵	۱۴۳۸۶	۱۱۵۶	۷۸۴۰	۶۲۳۸	۱۶۰۲
چاران.....	۱۰۳۳	۱۰۸۸۰	۸۳۰۱	۲۵۷۹	۲۹۶۳	۱۴۲۹۲۶	۱۲۰۲۴۵	۲۲۶۸۱	۴۴۴	۳۳۲۳	۲۵۵۰	۷۷۲
خلیل آباد.....	۳۶۷	۱۵۲۹	۱۲۹۳	۲۳۷	۱۳۷۷	۲۵۷۲۲	۲۰۹۳۳	۴۷۸۹	۱۲۲۰	۹۸۶۱	۷۳۶۵	۲۴۹۷
خواف.....	۶۵۲	۱۸۴۶	۱۵۹۵	۲۵۱	۷۸۷۲	۱۶۳۲۱۰	۱۴۹۴۰۹	۱۳۸۰۱	۴۴۱۸	۳۹۶۵۹	۳۷۳۳۲	۲۳۲۸
خوشاب.....	۴۴۸	۱۵۱۶	۱۳۲۹	۱۸۷	۳۶۳۱	۴۹۱۵۱	۴۲۶۴۲	۶۵۰۹	۲۲۰۴	۱۲۱۰۲	۱۱۱۰۸	۹۹۴
داورزن.....	۱۲۳۸	۳۲۵۱	۲۷۱۷	۵۳۴	۱۴۸۳	۴۳۳۴۰	۳۵۵۰۰	۷۷۹۰	۵۸۵	۷۸۵۴	۶۱۷۳	۱۶۸۱
درگز.....	۱۹۲۸	۵۴۳۳	۴۴۹۳	۹۴۰	۴۹۳۸	۲۰۲۵۵۸	۱۸۶۴۱۴	۱۶۱۴۴	۲۰۹۷	۱۴۵۵۵	۱۰۵۵۴	۴۰۰۲
رشتخوار.....	۵۶۵	۲۸۲۰	۲۲۷۰	۵۵۰	۳۵۳۶	۷۳۹۸۹	۶۴۸۷۳	۸۱۱۶	۲۲۴۱	۱۵۳۱۷	۱۳۶۶۸	۱۶۴۹
زاوه.....	۴۹۹	۲۵۰۶	۱۹۷۱	۵۳۵	۴۸۴۶	۱۰۱۳۶۲	۹۰۱۳۸	۱۱۲۲۴	۲۴۲۱	۱۳۰۲۴	۱۱۵۱۴	۱۵۱۰
سبزوار.....	۱۳۳۴	۹۷۹۸	۷۸۲۵	۱۹۷۴	۷۲۳۶	۱۵۵۲۵۶	۱۳۲۱۵۹	۲۳۰۹۷	۳۹۱۵	۳۷۰۷۱	۳۱۰۱۳	۶۰۵۷
سرخس.....	۸۶۲	۳۹۰۵	۳۰۲۶	۸۷۹	۵۰۳۵	۲۱۳۴۶۱	۱۹۲۵۶۸	۲۰۸۹۳	۲۵۹۹	۲۶۵۶۹	۲۳۲۱۳	۳۳۵۶
فریمان.....	۱۴۱۱	۷۶۵۳	۶۶۶۳	۹۹۰	۴۳۸۲	۱۴۴۴۶۵	۱۲۷۹۲۴	۱۶۵۳۱	۱۳۷۷	۸۲۶۴	۷۱۰۸	۱۱۵۵
فیروزه.....	۱۳۳۰	۵۲۵۲	۴۳۴۸	۹۰۳	۳۲۲۱	۵۱۳۴۳	۴۲۷۵۱	۸۵۹۲	۱۴۳۹	۷۹۶۷	۶۷۳۸	۱۲۲۹
قوچان.....	۲۲۷۴	۱۲۰۹۲	۱۰۳۱۲	۹۶۲۵	۲۶۷۵۳۷	۲۴۵۲۸۵	۲۲۲۵۲	۳۱۵۴	۱۴۶۵۱	۱۲۹۴۴	۱۷۰۷	
کاشمر.....	۶۹۵	۴۵۷۸	۳۵۸۴	۹۹۴	۴۹۱۱	۷۱۹۵۳	۵۵۰۳۱	۱۶۹۲۲	۲۸۴۹	۲۳۵۳۹	۱۹۳۵۱	۴۱۸۸
کلات.....	۱۷۲۰	۳۸۶۲	۳۲۳۶	۶۲۶	۴۲۶۵	۲۰۳۴۰۵	۱۹۰۷۲۶	۱۲۶۸۰	۱۵۸۸	۱۳۳۵۰	۱۱۳۸۶	۱۹۶۴
گناباد.....	۲۲۵۸	۱۶۴۵۷	۱۲۸۳۳	۳۶۲۳	۳۲۸۵	۷۲۱۹۸	۶۱۲۶۵	۱۰۹۳۳	۲۰۵۹	۲۲۴۲۴	۱۸۶۷۱	۳۷۵۳
مشهد.....	۲۳۳۶	۳۵۵۲۲	۲۸۴۹۴	۷۰۲۸	۱۱۱۰۵	۴۴۶۰۰۶	۳۹۸۱۹۹	۴۷۲۰۷	۴۱۹۰	۳۶۴۵۸	۲۹۸۱۲۶	۶۶۳۱
مه ولات.....	۱۷۷	۸۵۳	۶۸۲	۱۷۱	۱۴۲۹	۳۸۵۵۳	۳۳۲۸۱	۵۲۷۲	۵۶۳	۴۷۱۵	۳۹۳۰	۷۸۵
نیشابور.....	۵۷۹۴	۴۳۷۶۹	۳۵۳۳۲	۸۴۳۷	۱۴۴۲۴	۲۴۷۷۲۹	۲۰۸۸۱۴	۳۸۸۸	۷۰۷۱	۴۴۱۷۵	۳۹۳۱۱	۴۸۶۴

ماخذ - مرکز آمار ایران.

۸-۴- بهره برداری های دارای انواع دام و تعداد دام آن ها در روز آمارگیری (رأس-نفر)

سال	گوسفند و بره		بز و بزغاله		گاو و گوساله		گاو میش و بچه گاو میش		شتر و بچه شتر	
	بهره برداری	دام	بهره برداری	دام	بهره برداری	دام	بهره برداری	دام	بهره برداری	دام
.....۱۳۸۴	۱۷۰۰۷۱	۷۹۱۰۷۱۰	۱۲۴۸۵۳	۱۶۰۸۲۰۱	۵۶۶۶۴	۲۴۳۲۸۳	...	۱۰۱	۵۸۲	
.....۱۳۸۷	۱۸۷۱۹۳	۷۳۶۱۱۰۸	۱۵۲۹۴۴	۱۶۰۴۱۶۴	۵۹۵۶۶	۲۹۳۷۸۸	...	xx	xx	
.....۱۳۹۰	۲۴۸۰۴۸	۹۳۵۹۰۹۸	۱۶۱۴۰۹	۱۷۳۲۳۶۴	۵۰۴۹۲	۲۹۸۳۵۵	...	xx	xx	
.....۱۳۹۳	۱۲۷۱۲۸	۶۱۰۸۲۶۱	۶۹۸۲۰	۷۲۲۲۵۹	۳۳۲۶۵	۲۴۰۷۲۲	...	۹۵۴	۳۴۶۹	

مأخذ - مرکز آمار ایران.

۹-۴- بهره برداری های دارای دام شیردوشی شده، تعداد دام و مقدار تولید شیر هر یک از انواع دام (رأس-تن)

سال	مقدار کل تولید شیر (۱)	گوسفند			بز			گاو		
		بهره برداری	دام	مقدار تولید شده	بهره برداری	دام	مقدار تولید شده	بهره برداری	دام	مقدار تولید شده
.....۱۳۸۴	۴۹۴۰۶۵	۱۳۳۲۴۴	۳۶۶۰۹۹۸	۷۱۳۶۵	۸۷۸۱۱	۶۸۶۳۷۰	۲۲۲۵۱	۵۰۳۳۸	۱۰۴۷۰۳	۴۰۰۴۴۸
.....۱۳۸۷	۵۷۰۷۰۶	۱۰۶۳۶۵	۲۰۰۷۳۴۶	۴۵۱۵۹	۸۸۵۹۳	۴۱۲۳۰۵	۱۵۵۴۳	۵۵۰۲۸	۱۲۷۴۸۵	۵۱۰۰۰۳
.....۱۳۹۰	۷۱۰۸۷۸	۱۵۴۰۸۴	۴۰۹۱۰۷۶	۱۱۰۳۳۱	۹۲۶۴۳	۵۳۷۴۷۴	۱۴۲۳۱	۴۳۱۰۹	۱۱۸۵۳۹	۵۸۶۳۱۷
.....۱۳۹۳	۵۴۵۳۹۹	۹۵۲۲۷	۲۳۳۸۰۹۱	۳۸۷۵۷	۴۳۹۶۷	۲۶۹۴۱۲	۵۶۶۷	۳۰۰۵۹	۹۸۳۹۲	۵۰۰۹۷۵

۱- اختلاف سرجمع با اجزا مربوط به مقدار تولید شیر گاو میش و شتر می باشد

مأخذ - مرکز آمار ایران.

۱۰-۴- بهره برداری های دارای دام مولد، تعداد دام و مقدار تولید پشم گوسفند و مو و کرک بز

سال	گوسفند			بز	
	تعداد بهره برداری	تعداد دام پشم چینی شده	مقدار تولید پشم	تعداد بهره برداری	تعداد دام مو و کرک چینی شده
۱۳۸۴	۱۵۴۶۶۰	۶۴۲۰۵۶۲	۱۰۲۶۱۰۲۹	۶۲۰۵	۷۷۱۶۵
۱۳۸۷
۱۳۹۰	۲۳۶۴۷۸	۸۰۰۷۵۹۲	۱۰۴۵۶۱۶۹	۱۳۹۱۱	۱۰۴۹۷۴
۱۳۹۳	۱۱۷۸۷۱	۴۰۲۱۹۱۲	۵۱۵۲۵۴۷	۸۹۶۸	۱۰۴۰۹۴

مأخذ - مرکز آمار ایران.

۱۱-۴- بهره برداری های دارای فعالیت باغداری و مقدار تولید محصولات باغی (تن)

سال	تعداد بهره برداری های دارای فعالیت باغداری	تولید محصولات باغی
۱۳۸۶	۱۷۹۰۵۲	۹۲۲۸۵۳
۱۳۸۹	۱۵۶۳۲۹	۶۴۶۳۸۰
۱۳۹۴	۱۲۳۶۰۳	۶۹۰۵۱۳

ماخذ - مرکز آمار ایران.

۱۲-۴- تعداد و مساحت بهره برداری های دارای باغ و قلمستان (هکتار)

سال	کل باغ و قلمستان		کاشت ساده (تک محصولی)		کاشت مخلوط (چند محصولی)	
	تعداد بهره برداری	مساحت	تعداد بهره برداری	مساحت	تعداد بهره برداری	مساحت
۱۳۸۶	۱۶۵۹۶۰	۱۱۶۲۱۸	۸۸۸۵۴	۷۵۳۵۵	۹۰۶۶۲	۴۰۸۶۳
۱۳۸۹	۱۵۳۳۷۹	۱۵۱۴۱۱	۹۱۲۷۶	۱۰۸۱۹۰	۸۱۰۰۴	۴۳۲۲۱
۱۳۹۴	۱۲۳۳۶۸	۱۲۷۵۵۷	۹۳۴۶۷	۱۰۰۹۱۳	۳۵۹۷۱	۲۶۶۴۵

ماخذ - مرکز آمار ایران.

۱۳-۴- مرغداری های پرورش دهنده مرغ گوشتی و ظرفیت^(۱) سالن های آن

سال	تعداد مرغداری			ظرفیت (هزار قطعه)	
	کل	فعال	غیر فعال	کل	دارای سیستم دانخوری اتوماتیک
۱۳۷۹ ^(۲)	۱۵۴۴	۱۴۲۹	۱۱۵	۱۵۸۷۸	۳۴۲۷
۱۳۸۰ ^(۲)	۱۵۴۴	۱۱۳۹	۴۰۵	۱۷۹۵۴	۱۹۰۵
۱۳۸۳ ^(۲)	۱۹۹۱	۱۶۳۱	۳۶۰	۲۳۰۰۶	۱۹۶۰
.....۱۳۸۸	۱۳۶۳	۱۱۲۳	۲۴۰	۱۵۵۴۷	...
.....۱۳۹۰	۱۳۶۳	۱۰۶۸	۲۹۵	۱۶۵۹۰	۶۹۰۳
.....۱۳۹۱	۱۳۲۶	۱۰۸۵	۲۴۱	۱۵۶۴۵	۸۱۷۸
.....۱۳۹۳	۱۳۲۶	۸۸۶	۴۴۰
.....۱۳۹۴	۱۳۲۶	۹۲۲	۴۰۴	۱۸۱۸۱	۱۳۲۳۵

۱- منظور از ظرفیت سالن، تعداد مرغ و یا خروسی است که با توجه به امکانات و تأسیسات موجود، قابل پرورش می باشد.

۲- اطلاعات مربوط به خراسان بزرگ می باشد.

ماخذ - مرکز آمار ایران.

۱۴-۴- مقدار و ارزش انواع تولیدات مرغداری های پرورش دهنده مرغ گوشتی (تن-میلیون ریال)

سال	مرغ زنده پرورش یافته		مرغ حذفی ^(۱)		کود	
	مقدار	ارزش	مقدار	ارزش	مقدار	ارزش
.....۱۳۷۵ ^(۲)	۶۶۴۷۹	۲۱۸۴۶۸	۸۵۵	۱۷۱۸	۵۶۲۵۷	۳۶۳۸
.....۱۳۷۸ ^(۲)	۸۶۵۸۰	۵۳۰۹۰۹	۱۲۹۰	۴۳۴۵	۵۳۳۳۷	۴۰۷۸
.....۱۳۷۹ ^(۲)	۸۰۹۸۸	۴۸۹۷۳۵	۱۵۱۱	۵۴۲۳	۹۸۵۹۰	۹۶۰۶
.....۱۳۸۲ ^(۲)	۱۳۰۱۳۳	۱۰۴۱۲۴۰	۱۵۸۴	۸۳۴۶	۱۰۲۴۳۸	۱۰۹۳۲
.....۱۳۸۷	××	××	××	××	××	××
.....۱۳۸۹	۱۲۵۷۳۹	۲۵۳۸۸۵۱	۸۳۸	۱۲۶۹۵	۸۸۷۲۱	۲۶۴۷۱
.....۱۳۹۰	۱۰۴۷۰۱	۲۳۳۸۳۸۳	۸۰۷	۱۳۶۹۷	۷۱۵۴۴	۲۵۲۶۷
.....۱۳۹۳	۱۴۳۳۳۶	۵۷۶۳۷۹۴	۳۶۵	۱۱۲۹۱	۱۱۰۳۱۶	۱۳۷۴۶۷

۱- گوشت مرغ و خروس های حذفی که به دلایل مختلف از رده خارج می شوند و یا در پایان دوره بهره برداری به کشتارگاه انتقال می یابند، قابل استفاده است.

۲- اطلاعات مربوط به خراسان بزرگ می باشد.

ماخذ - مرکز آمار ایران.

۱۵-۴- مرغداری های پرورش دهنده مرغ تخمگذار و پولت، تعداد و ظرفیت (۱) سالن ها

سال	تعداد مرغداری	تعداد سالن	ظرفیت (هزار قطعه)
..... ^(۲) ۱۳۷۸	۲۷۲	۷۳۵	۹۰۱۸
..... ^(۲) ۱۳۸۰	۲۷۷	۷۲۵	۹۲۴۸
..... ^(۲) ۱۳۸۲	۲۶۲	۶۸۳	۸۸۳۸
.....۱۳۸۵	۲۴۹	۶۳۸	۹۱۶۸
.....۱۳۸۸	۲۲۶	۵۶۴	۷۸۱۵
.....۱۳۹۰	۱۹۹	۵۰۵	۷۶۸۵
.....۱۳۹۱	۱۹۵	۵۳۷	۷۸۰۶
.....۱۳۹۴	۱۸۶	۴۶۷	۸۳۰۳

۱- منظور از ظرفیت سالن، تعداد مرغ و یا خروسی است که با توجه به امکانات و تأسیسات موجود سالن، در آن قابل پرورش می باشد.

۲- اطلاعات مربوط به خراسان بزرگ می باشد.

ماخذ - مرکز آمار ایران.

۱۶-۴- مقدار و ارزش انواع تولیدات مرغداری های پرورش دهنده مرغ تخمگذار و پولت (تن-میلیون ریال)

سال	تخم مرغ خوراکی		مرغ حذفی (۱)		کود	
	مقدار	ارزش	مقدار	ارزش	مقدار	ارزش
..... ^(۲) ۱۳۷۷	۶۴۳۱۳	۱۹۱۱۷۳	۲۱۳۸	۴۸۴۸	۷۷۷۲۵	۵۱۳۷
..... ^(۲) ۱۳۷۹	۶۰۸۳۳	۲۰۶۰۱۸	۲۰۰۱	۵۶۶۳	۵۷۶۵۷	۴۷۱۷
..... ^(۲) ۱۳۸۱	۵۳۸۱۳	۲۲۰۱۷۷	۱۸۵۶	۶۹۷۰	۵۴۱۴۲	۴۹۵۰
.....۱۳۸۴	۵۷۲۳۲	۳۰۴۰۴۹	۲۳۷۳	۱۱۳۳۷	۵۲۷۸۳	۵۷۶۰
.....۱۳۸۷	××	××	××	××	××	××
..... ^(۳) ۱۳۸۹	۴۴۰۴	۶۳۰۳۸	۱۷۹۶	۲۱۵۱۵	۶۲۲۲۰	۱۵۵۹۷
..... ^(۳) ۱۳۹۰	۷۶۰۷۶	۱۵۷۸۰	۲۱۴۱	۳۵۱۵۰	۵۱۵۲۱	۱۱۵۶۵
.....۱۳۹۳	۹۹۹۲۰	۳۱۲۸۹۸۰	۳۸۴۵	۶۱۷۲۷	۷۰۹۸۳	۸۱۷۶۷

۱- گوشت مرغ و خروس های حذفی که به دلایل مختلف از رده خارج می شوند و یا در پایان دوره بهره برداری به کشتارگاه انتقال می یابند، قابل استفاده است.

۲- اطلاعات مربوط به خراسان بزرگ می باشد.

۳- تخم مرغ خوراکی شامل لنبه و تخم مرغ شکسته می باشد.

ماخذ - مرکز آمار ایران.

۱۷-۴- تعداد و ظرفیت گاو‌داری های صنعتی فعال بر حسب نوع فعالیت (راس)

ظرفیت ^(۱)		تعداد	سال
گله مادر	کل		
۶۷۳۶۶	۱۴۴۲۵۱	۲۰۷۷ ^(۲) ۱۳۷۳
۷۰۶۳۵	۱۵۲۴۴۳	۱۹۲۸ ^(۲) ۱۳۷۵
××	۱۴۹۳۲۳	۱۷۷۲ ^(۲) ۱۳۷۹
××	××	×× ^(۲) ۱۳۸۱
××	××	۲۰۰۳۱۳۸۶
۵۱۰۴۵	۱۷۴۵۹۶	۲۳۸۰۱۳۸۹
۵۱۰۹۸	۱۹۴۳۲۶	۲۰۳۱۱۳۹۲
××	۲۱۰۱۱۱	۲۲۱۵۱۳۹۵

۱- منظور از ظرفیت کل ، تعداد رأس دامی است که با توجه به تأسیسات و امکانات موجود قابل نگهداری است و منظور از ظرفیت بر اساس گله مادر، سهمی از ظرفیت کل است که به گاوهای ماده در حال شیردهی و گاوهای خشک، اعم از آبستن و غیر آبستن تعلق می گیرد.

۲- اطلاعات مربوط به خراسان بزرگ می باشد .

مأخذ - مرکز آمار ایران .

۱۸-۴- تعداد گاو و گوساله گاوداری های صنعتی فعال (راس)

گاو و گوساله موجود در گاوداری های تولید کننده شیر				گاو و گوساله موجود در کل گاوداری ها				سال و شهرستان
بومی	آمیخته	اصیل	جمع	بومی	آمیخته	اصیل	جمع کل	
۴۲۴	××	××	۶۸۵۹۵	۱۰۳۹	××	××	۷۴۰۹۳(۱)۱۳۷۳
××	××	××	××	××	××	××	××(۱)۱۳۷۵
۲۰۳۲	××	××	۸۷۷۸۹	۲۰۵۳	××	××	۸۵۵۵۸(۱)۱۳۷۹
××	××	××	××	××	××	××	××(۱)۱۳۸۳
××	××	××	××	××	××	××	××۱۳۸۶
××	××	××	××	۶۱۳	۲۸۲۷۴	۸۵۷۸۷	۱۱۴۶۷۴۱۳۸۹
۲۰۲	۱۸۳۴۹	۹۰۶۳۷	۱۰۹۱۸۸	۲۲۲	۱۹۴۰۶	۹۳۲۸۱	۱۱۲۹۰۹۱۳۹۲
۳۳	۱۶۴۳۷	۹۳۷۱۸	۱۱۰۱۸۸	۳۳	۱۷۱۹۱	۹۵۳۹۹	۱۱۲۶۲۳۱۳۹۵
×	×	×	×	×	×	×	×باخرز
×	×	×	×	×	×	×	×بجستان
×	×	×	×	×	×	×	×بردسکن
×	×	×	×	×	×	×	×بینالود
×	×	×	×	×	×	×	×تایباد
×	×	×	×	×	×	×	×ترت جام
×	×	×	×	×	×	×	×ترت حیدریه
×	×	×	×	×	×	×	×جغتای
×	×	×	×	×	×	×	×جوین
×	×	×	×	×	×	×	×چناران
×	×	×	×	×	×	×	×خلیل آباد
×	×	×	×	×	×	×	×خواف
×	×	×	×	×	×	×	×خوشاب
×	×	×	×	×	×	×	×داورزن



۱۸-۴- تعداد گاو و گوساله گاوداری های صنعتی فعال (دنباله) (راس)

گاو و گوساله موجود در گاوداری های تولید کننده شیر				گاو و گوساله موجود در کل گاوداری ها				سال و شهرستان
بومی	آمیخته	اصیل	جمع	بومی	آمیخته	اصیل	جمع کل	
×	×	×	×	×	×	×	×	درگز.....
×	×	×	×	×	×	×	×	رشتخوار.....
×	×	×	×	×	×	×	×	زاوه.....
×	×	×	×	×	×	×	×	سبزوار.....
×	×	×	×	×	×	×	×	سرخس.....
×	×	×	×	×	×	×	×	فریمان.....
×	×	×	×	×	×	×	×	فیروزه.....
×	×	×	×	×	×	×	×	قوچان.....
×	×	×	×	×	×	×	×	کاشمر.....
×	×	×	×	×	×	×	×	کلات.....
×	×	×	×	×	×	×	×	گناباد.....
×	×	×	×	×	×	×	×	مشهد.....
×	×	×	×	×	×	×	×	مه ولات.....
×	×	×	×	×	×	×	×	نیشابور.....

۱- اطلاعات مربوط به خراسان بزرگ می باشد.

ماخذ- مرکز آمار ایران .

۱۹-۴ - مقدار و ارزش تولید شیر و کود گاوداری های صنعتی

کود		شیر		سال و شهرستان
ارزش (میلیون ریال)	مقدار (هزار تن) ^(۲)	ارزش (میلیون ریال)	مقدار (هزار تن)	
۱۱۲۵	۳۳۱	۳۵۵۱۴	۱۱۹(۱)۱۳۷۲
۲۴۷۰	۲۹۱	۷۲۲۹۲	۱۴۰(۱)۱۳۷۴
۸۳۲۰	۳۹۲	۲۳۴۳۷۵	۲۲۸(۱)۱۳۷۸
××	××	××	××(۱)۱۳۸۰
۲۴۲۳۸	۴۴۳	۱۰۲۸۴۰۶	۳۶۳ ۱۳۸۵
××	××	××	۳۸۴ ۱۳۸۸
۴۱۱۹۵	۱۴۱	۳۰۸۲۷۵۵	۳۵۸ ۱۳۹۱
۹۸۸۳۳	۱۶۶	۴۵۶۲۹۶۰	۴۰۱ ۱۳۹۴
×	×	×	×باخرز
×	×	×	×بجستان
×	×	×	×بردسکن
×	×	×	×بینالود
×	×	×	×تایباد
×	×	×	×ترت جام
×	×	×	×ترت حیدریه
×	×	×	×جغتای
×	×	×	×جوین
×	×	×	×چناران
×	×	×	×خلیل آباد
×	×	×	×خواف
×	×	×	×خوشاب
×	×	×	×داورزن
×	×	×	×درگز
×	×	×	×رشتخوار
×	×	×	×زاوه
×	×	×	×سبزوار
×	×	×	×سرخس
×	×	×	×فریمان



۱۹-۴- مقدار و ارزش تولید شیر و کود گاوداری های صنعتی (دنباله)

سال و شهرستان	شیر		کود	
	مقدار (هزار تن)	ارزش (میلیون ریال)	مقدار (هزار تن) ^(۲)	ارزش (میلیون ریال)
فیروزه.....	×	×	×	×
قوچان.....	×	×	×	×
کاشمر.....	×	×	×	×
کلات.....	×	×	×	×
گناباد.....	×	×	×	×
مشهد.....	×	×	×	×
مه ولات.....	×	×	×	×
نیشابور.....	×	×	×	×

۱- اطلاعات مربوط به خراسان بزرگ می باشد.

۲- اطلاعات سال ۱۳۷۲-۱۳۷۴-۱۳۷۸ برحسب هزار متر مکعب می باشد .

ماخذ- مرکز آمار ایران .

۲۰-۴- تعداد و وزن لاشه قابل مصرف انواع دام ذبح شده در کشتارگاه های رسمی (هزار لاشه - هزار تن)

سال	جمع		گوسفند و بره		بز و بزغاله		گاو و گوساله		گاو میش و بچه گاو میش		شتر و بچه شتر	
	تعداد	وزن	تعداد	وزن	تعداد	وزن	تعداد	وزن	تعداد	وزن	تعداد	وزن
۱۳۸۰..... ^(۳۰)	۱۳۴۷	۴۵	۱۱۲۹	۲۱	۹۲	۱	۹۶	۱۷	۰	۰	۳۱	۶
۱۳۸۵..... ^(۲)	۱۵۳۳	۴۷	۱۳۴۱	۲۵	۸۶	۱	۱۰۱	۲۰	۰	۰	۵	۱
۱۳۹۰.....	۱۱۲۶	۴۹	۹۴۱	۲۱	۶۲	۱	۱۱۸	۲۶	۰	۰	۴	۱
۱۳۹۱.....	۱۳۸۵	۵۱	۱۲۰۲	۲۷	۷۹	۱	۱۰۲	۲۲	۰	۰	۲	//
۱۳۹۲.....	۱۴۶۹	۵۰	۱۳۲۲	۳۰	۷۲	۱	۷۳	۱۸	۰	۰	۲	۱
۱۳۹۳.....	۱۸۳۶	۵۷	۱۶۷۷	۳۵	۷۲	۱	۸۴	۲۰	//	//	۲	//
۱۳۹۴.....	۱۸۳۲	۵۸	۱۶۷۲	۳۵	۶۹	۱	۸۷	۲۱	۰	۰	۳	۱
۱۳۹۵.....	۱۸۶۴	۶۰	۱۶۹۲	۳۷	۸۳	۱	۸۸	۲۱	+	+	۱	//

۱- اطلاعات مربوط به خراسان بزرگ می باشد .

۲- شامل آمار کشتارگاه های خصوصی که با مجوز سازمان دامپزشکی فعالیت کشتار دام داشته اند نیز می باشد.

ماخذ - مرکز آمار ایران .

۲۱-۴- سطح زیر کشت محصولات سالانه (هکتار)

سطح زیر کشت محصولات سالانه			سال زراعی و شهرستان
جمع	آبی	دیم	
۷۹۵۵۸۳	۶۲۳۳۷۷	۱۷۲۲۰۶۱۳۸۹-۹۰
۹۴۸۸۲۵	۶۶۸۸۲۸	۲۷۹۹۹۷۱۳۹۰-۹۱
۹۰۵۳۰۷	۶۳۶۵۶۷	۲۶۸۱۴۰۱۳۹۱-۹۲
۶۷۳۹۲۹	۵۰۹۷۸۱	۱۶۴۱۴۸۱۳۹۲-۹۳
۷۲۷۲۷۸	۵۱۲۱۷۲	۲۱۵۱۰۶۱۳۹۳-۹۴
۷۴۳۸۱۴	۴۷۹۱۱۱	۲۶۴۷۰۳۱۳۹۴-۹۵
۵۵۱۰	۱۶۹۰	۳۸۲۰باخرز
۱۳۰۲	۱۳۰۲بجستان
۱۳۵۶۲	۱۳۱۰۷	۴۵۵بردسکن
۱۳۹۲	۱۵۲	۱۲۴۰بینالود
۳۲۵۶۰	۳۰۵۰۱	۲۰۵۹تایباد
۸۸۰۲۹	۵۷۳۰۴	۳۰۷۲۵ترت جام
۳۸۲۹۵	۲۵۶۴۷	۱۲۶۴۸ترت حیدریه
۱۹۷۵۸	۱۸۲۱۸	۱۵۴۰جغتای
۲۴۰۷۱	۲۲۸۸۵	۱۱۸۶جوین
۳۵۴۱۸	۲۸۹۱۸	۶۵۰۰چناران
۷۸۲	۷۸۲خلیل آباد
۱۱۰۸۸	۱۱۰۸۸خواف
۱۹۶۹۳	۱۲۱۶۳	۷۵۳۰خوشاب
۱۵۱۷۶	۱۵۰۰۶	۱۷۰داورزن
۳۶۶۸۲	۱۴۱۳۷	۲۲۵۴۵درگز
۱۶۶۱۷	۱۶۶۱۷رشتخوار
۹۷۱۴	۵۳۹۹	۴۳۱۵زاوه
۳۱۴۷۰	۳۰۴۶۵	۱۰۰۵سبزوار
۳۹۶۳۶	۱۶۴۱۶	۲۳۳۲۰سرخس



۲۱-۴- سطح زیر کشت محصولات سالانه (دنباله) (هکتار)

سطح زیر کشت محصولات سالانه			سال زراعی و شهرستان
دییم	آبی	جمع	
۱۸۷۳۹	۱۶۸۱۴	۳۵۵۵۳	فریمان.....
۲۸۷۰	۱۲۸۱۲	۱۵۶۸۲	فیروزه.....
۳۹۷۳۳	۱۶۳۰۳	۵۶۰۳۶	قوچان.....
۱۶۰۰	۶۰۵۸	۷۶۵۸	کاشمر.....
۲۵۰۵۰	۵۸۰۴	۳۰۸۵۴	کلات.....
۶۵	۴۶۱۹	۴۶۸۴	گناباد.....
۵۰۵۷۵	۴۲۲۸۵	۹۲۸۶۰	مشهد.....
۰	۳۳۹۹	۳۳۹۹	مه ولات.....
۷۱۱۳	۴۹۲۲۰	۵۶۳۳۳	نیشابور.....

مأخذ- اداره کل جهاد کشاورزی خراسان رضوی .

۲۲-۴- مقدار انواع کود شیمیایی توزیع شده (تن)

سال و شهرستان	جمع	اوره	فسفات آمونیموم	نیترات آمونیموم	سولفات آمونیموم	سوپر فسفات تریپل	سولفات پتاسیم	کلرور پتاسیم	میکرو المنت	سایر
.....۱۳۸۰	××	××	××	××	××	××	××	××	××	××
.....۱۳۸۵	۲۹۶۳۹۳	۱۸۷۵۸۵	۲۳۷۹۴	۱۶۸۸	۱۲۸۶۴	۴۷۵۹۴	۱۸۶۴۰	۴۱۱۰	۱۱۸	۰
.....۱۳۹۰	۱۰۷۷۸۶	۷۸۱۶۹	۱۰۶۷۹	۰	۰	۱۸۵۲۱	۴۱۷	۰	۰	۰
.....۱۳۹۱	۱۰۰۶۳۲	۷۹۲۹۷	۱۵۶۸۷	۰	۰	۴۷۴۸	۸۹۷	۳	۰	۰
.....۱۳۹۲	۸۸۵۱۳	۷۸۵۸۲	۷۹۳۱	۰	۰	۲۶	۱۹۷۴	۰	۰	۰
.....۱۳۹۳	۱۳۳۹۶۷	۹۳۶۴۴	۲۳۵۵	۰	۰	۲۷۸۴۰	۴۳۷۰	۵۷۵۸	۰	۰
.....۱۳۹۴	۱۳۹۷۵۳	۱۰۱۳۴۵	۲۸۰۷	۰	۰	۲۷۱۳۹	۱۰۷۳	۶۹۳۹	۴۵۰	۰
.....۱۳۹۵	۱۵۸۳۸۸	۱۱۸۲۱۴	۲۵۷۶	۰	۱۰۰۰	۲۶۲۴۹	۷۶۶۹	۲۶۸۰	۰	۰
.....باخرز.....	۶۴۰	۴۷۰	۰	۰	۰	۱۱۰	۳۰	۳۰	۰	۰
.....بجستان.....	۱۰۲۹	۴۴۹	۳۵	۰	۰	۲۴۵	۳۰۰	۰	۰	۰
.....بردسکن.....	۲۸۶۳۳	۲۵۶۵۰	۱۶۰	۰	۴۱۵	۱۶۴۰	۷۴۸	۲۰	۰	۰
.....بینالود (۱).....	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
.....تایباد.....	۹۲۸۰	۶۰۵۸	۲۱۲	۰	۷۰	۲۰۴۰	۷۲۰	۱۸۰	۰	۰
.....تربت جام.....	۱۴۴۰۲	۱۰۲۰۵	۱۱۵	۰	۶۰	۳۴۴۵	۵۷۷	۰	۰	۰
.....تربت حیدریه.....	۷۵۴۲	۴۹۸۹	۷۴	۰	۲۰	۱۶۴۹	۷۰۰	۱۱۰	۰	۰
.....جغتای.....	۵۰۱۰	۳۸۴۹	۷۰	۰	۱۰	۶۷۰	۱۰۵	۳۰۶	۰	۰
.....جوین.....	۹۵۲۸	۷۷۶۰	۱۲۰	۰	۱۰	۱۰۶۸	۴۵	۵۲۵	۰	۰
.....چناران.....	۸۸۹۴	۶۷۲۷	۸۰	۰	۲۵	۱۷۰۱	۲۶۶	۹۵	۰	۰
.....خلیل آباد.....	۳۵۴۷	۱۷۵۹	۳۵۰	۰	۰	۹۵۷	۴۶۶	۱۵	۰	۰
.....خواف.....	۲۰۴۹	۱۴۲۱	۰	۰	۲۵	۵۰۰	۹۳	۱۰	۰	۰
.....خوشاب.....	۷۳۰	۴۴۰	۰	۰	۰	۱۸۵	۸۵	۲۰	۰	۰
.....داورزن.....	۲۴۰۴	۲۰۴۳	۴۰	۰	۰	۲۲۶	۶۵	۳۰	۰	۰
.....درگز.....	۲۷۴۵	۱۹۷۵	۰	۰	۱۰	۶۵۵	۸۰	۲۵	۰	۰
.....رشتخوار.....	۶۹۲۶	۵۳۵۰	۵۰	۰	۱۰	۸۴۰	۵۷۱	۱۰۵	۰	۰



۲۲-۴- مقدار انواع کود شیمیایی توزیع شده (دنباله) (تن)

سال و شهرستان	جمع	اوره	فسفات آمونیوم	نیترات آمونیوم	سولفات آمونیوم	سولفات تریپل	سوپر فسفات	سولفات پتاسیم	کلور پتاسیم	میکرو المنت	سایر
زاوه.....	۳۵۵۶	۲۶۲۸	۴۹	.	.	۴۶۵	۲۱۴	۲۰۰	.	.	.
سبزوار.....	۸۷۳۹	۶۸۶۶	۲۸۰	.	.	۱۱۶۸	۲۸۵	۱۴۰	.	.	.
سرخس.....	۲۸۴۵	۲۲۱۴	۸۲	.	.	۴۰۹	۱۴۰
فریمان.....	۵۲۵۰	۳۵۵۹	۵۰	.	.	۱۰۸۵	۴۴۶	۱۱۰	.	.	.
فیروزه.....	۴۰۱۷	۲۴۷۸	۵۰	.	۸۵	۱۲۲۰	۱۳۹	۴۵	.	.	.
قوچان.....	۲۸۴۴	۲۰۸۳	۲۵	.	.	۶۶۲	۷۴
کاشمر.....	۳۸۹۸	۲۵۹۲	۱۳۰	.	۵۵	۷۲۲	۲۶۸	۱۳۱	.	.	.
کلات.....	۸۹۳	۶۷۱	۳۴	.	.	۱۴۶	۲	۴۰	.	.	.
گناباد.....	۱۶۵۴	۱۲۱۹	.	.	۱۵	۲۳۰	۱۹۰
مشهد.....	۲۰۲۸	۱۲۰۶	۳۱۰	.	۲۵	۳۵۱	۱۱۸	۱۸	.	.	.
مه ولات.....	۴۸۴۹	۲۶۸۰	۱۷۵	.	۱۲۵	۱۶۱۵	۱۳۹	۱۱۵	.	.	.
نیشابور.....	۱۴۲۲۸	۱۰۷۲۵	۷۵	.	۴۰	۲۲۰۵	۷۷۳	۴۱۰	.	.	.
سایر.....	۲۲۸	۱۴۸	۱۰	.	.	۴۰	۳۰

۱- اطلاعات شهرستان بینالود با مشهد آمده است .

مأخذ- شرکت سهامی خدمات حمایتی کشاورزی خراسان رضوی .

۲۳-۴- مقدار انواع سموم فروخته شده (کیلوگرم)

سال	جمع	حشره کش	علف کش	قارچ کش	کنه کش	موش کش	سایر
۱۳۸۰.....	××	××	××	××	××	××	××
۱۳۸۵.....	۶۵۸۱۷۵	۲۳۵۸۹۷	۲۲۱۷۹۹	۱۸۹۲۱۲	۱۰۴۹۸	.	۱۳۷۹
۱۳۹۰.....	۶۹۳۳۴	۳۱۷۷۴	۲۵۵۳۴	۱۲۰۲۳	۱	.	۲
۱۳۹۱.....	۴۳۴۱۹	۸۴۲	۳۵۲۲۵	۷۰۸۰	۲۷۲	.	.
۱۳۹۲.....	۲۶۰	.	۲۶۰
۱۳۹۳.....
۱۳۹۴.....	۳۰۰۰	.	۳۰۰۰
۱۳۹۵.....	+	+	+	+	+	+	+

مأخذ - شرکت سهامی خدمات حمایتی کشاورزی خراسان رضوی.

۲۴-۴- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت (هزار ریال)

۹۱-۱۳۹۰ ^(۲)					۹۰-۱۳۸۹					محصول (۱)
برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	
××	××	××	××	××	۹۶۶	۴۴۴۵	۳۱۲۳	۱۱۷۵	۹۷۱۰	گندم آبی.....
××	××	××	××	××	۲۰۶	۳۹	۷۳۰	۲۹۹	۱۲۷۴	گندم دیم.....
××	××	××	××	××	۸۴۷	۳۹۸۸	۳۲۲۸	۱۱۳۹	۹۲۰۲	جو آبی.....
××	××	××	××	××	۸۱	۷	۵۸۱	۳۷۴	۱۰۴۴	جو دیم.....
××	××	××	××	××	۵۰۷۹	۱۵۹۴۲	۱۱۷۵۱	۵۵۷۲	۳۸۳۴۴	شلتوک.....
××	××	××	××	××	۰	۰	۰	۰	۰	نخودآبی.....
××	××	××	××	××	۴۷۹	۸۷	۸۷۱	۳۴۶	۱۷۸۳	نخود دیم.....
××	××	××	××	××	-	-	-	-	-	عدس آبی.....
××	××	××	××	××	-	-	-	-	-	عدس دیم.....
××	××	××	××	××	-	-	-	-	-	آفتابگردان آبی.....
××	××	××	××	××	-	-	-	-	-	آفتابگردان دیم.....
××	××	××	××	××	۳۰۵۲	۷۶۵۰	۳۷۳۰	۱۳۴۵	۱۵۷۷۷	پنبه آبی.....
××	××	××	××	××	۸۰۰۸	۹۰۷۳	۴۶۶۹	۱۶۶۲	۲۳۴۱۲	چغندر قند.....
××	××	××	××	××	۵۰۷۳	۵۴۷۵	۴۹۳۰	۱۱۱۰	۱۶۵۸۸	هندوانه آبی.....
××	××	××	××	××	۲۰۶	۳۹	۶۲۰	۵۳۱	۱۳۹۷	هندوانه دیم.....
××	××	××	××	××	۷۳۹۱	۱۱۶۹۶	۹۹۵۹	۱۴۶۰	۳۰۵۰۶	خیار آبی.....
××	××	××	××	××	۶۱۴۶	۸۵۶۵	۲۱۵۶۶	۱۶۱۰	۳۷۸۸۸	سیب زمینی آبی..
××	××	××	××	××	۱۰۳۱۴	۹۱۲۷	۱۰۸۰۸	۲۰۱۱	۳۲۲۶۱	پیاز آبی.....
××	××	××	××	××	۱۰۶۲۳	۱۱۰۶۰	۶۱۷۶	۱۳۶۸	۲۹۲۲۷	گوجه فرنگی آبی..
××	××	××	××	××	۲۵۳۰	۶۷۹۱	۲۵۰۸	۱۲۸۰	۱۳۱۰۹	یونجه آبی.....
××	××	××	××	××	-	-	-	-	-	کلزا آبی.....
××	××	××	××	××	۳۳۲۵	۵۸۵۸	۳۵۵۲	۱۴۴۶	۱۴۱۸۱	لوبیا قرمز آبی ^(۳)
××	××	××	××	××	۲۶۹۰	۵۲۹۵	۳۳۴۰	۱۷۳۳	۱۳۰۵۸	ذرت دانه آبی.....
××	××	××	××	××	-	-	-	-	-	لوبیا سفید آبی.....
××	××	××	××	××	-	-	-	-	-	لوبیا چیتی آبی.....



۲۴-۴- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت (دنباله)
(هزار ریال)

محصول (۱)	۱۳۹۱-۹۲					۱۳۹۲-۹۳				
	زمین	کاشت	داشت	برداشت	جمع	زمین	کاشت	داشت	برداشت	جمع
گندم آبی.....	۱۰۲۴	۶۵۸۴	۸۹۶۳	۱۵۷۶	۲۱۹۱۵	۱۲۵۲	۸۲۴۴	۱۰۸۶۵	۱۵۵۴	۲۴۳۴۶
گندم دیم.....	۳۷۶	۱۴۵۳	۶۲	۶۵۰	۳۳۴۳	۵۰۰	۲۰۸۹	۱۶۷	۵۸۷	۳۲۴۵
جو آبی.....	۱۰۲۸	۶۶۷۰	۷۳۸۲	۱۴۶۹	۱۸۹۱۸	۱۳۱۸	۷۹۴۹	۷۶۶۷	۱۹۸۳	۲۱۰۳۵
جو دیم.....	۴۰۸	۱۵۱۲	۵۱	۶۱۹	۳۲۹۱	۵۰۰	۲۱۰۰	۱۰۳	۵۸۸	۳۳۴۶
شلتوک.....	۳۱۱۲	۱۸۱۰۴	۳۳۸۲۳	۷۴۱۷	-	-	-	-	-	-
نخودآبی.....	۱۵۴۴	۷۲۹۳	۸۱۱۳	۵۲۶۹	۲۰۸۷۷	۱۵۳۸	۵۸۹۶	۱۰۵۵۰	۲۸۹۲	۲۱۴۶۷
نخود دیم.....	۲۶۳	۱۶۶۳	۴۴۲	۱۰۶۶	۲۲۴۲	۴۲۹	۱۳۶۳	۲۰	۴۳۰	۴۸۹۲
عدس آبی.....	۱۱۰۹	۳۷۳۵	۵۱۶۹	۲۱۸۹	-	-	-	-	-	۲۲۲۱۷
عدس دیم.....	-	-	-	-	۲۵۳۹	۴۳۳	۱۷۲۵	۰	۳۸۱	-
آفتابگردان آبی.....	-	-	-	-	-	-	-	-	-	۲۵۵۵۱
آفتابگردان دیم.....	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
پنبه آبی.....	۱۱۸۰	۶۴۷۵	۱۱۸۴۷	۷۶۸۰	۳۸۱۳۸	۱۵۵۷	۷۱۸۲	۲۰۳۹۸	۹۰۰۱	۴۳۷۷۷
چغندر قند.....	۱۰۱۶	۱۱۰۱۸	۱۰۷۳۱	۱۲۴۷۶	۳۶۷۴۷	۱۲۱۴	۱۳۴۵۲	۱۱۶۴۲	۱۰۴۳۹	۴۱۸۷۶
هندوانه آبی.....	۹۲۲	۶۳۳۲	۸۱۵۵	۹۱۰۱	۳۴۵۰۴	۱۳۵۴	۷۶۷۶	۱۶۸۳۷	۸۶۳۷	۴۱۱۱۵
هندوانه دیم.....	۵۰۰	۱۴۳۸	۱۶۷	۲۹۶۲	۲۸۱۸	۴۹۵	۱۶۵۹	۵۷۳	۹۱	۷۰۰۲
خیار آبی.....	-	-	-	-	۵۲۷۴۳	۱۳۷۱	۲۲۳۷۲	۲۰۴۲۹	۸۵۷۱	۵۵۶۹۳
سیب زمینی آبی..	۱۰۱۳	۳۱۲۲۲	۱۸۱۳۸	۱۸۱۵۵	۵۱۷۴۴	۱۳۶۷	۲۳۳۸۳	۱۶۶۴۸	۱۰۳۴۶	۶۹۵۹۴
پیاز آبی.....	۱۰۶۵	۱۱۲۱۲	۱۴۴۷۱	۲۳۰۶۸	۵۲۱۳۸	۱۲۰۰	۱۱۰۰۱	۲۱۶۲۱	۱۸۳۱۶	۶۵۷۲۳
گوجه فرنگی آبی..	۱۲۷۳	۷۹۹۳	۱۷۴۴۳	۱۹۲۶۵	۴۳۷۲۴	۱۴۱۷	۱۰۸۷۵	۲۰۴۲۵	۱۱۰۰۷	۶۲۳۶۸
یونجه آبی.....	۱۰۸۷	۵۴۳۳	۱۲۲۱۹	۵۴۰۸	۳۳۶۷۴	۱۵۵۵	۱۲۹۳۵	۱۴۴۸۰	۴۷۰۵	۳۹۰۸۹
کلزا آبی.....	-	-	-	-	۱۵۱۰۰	۱۵۰۰	۸۲۹۴	۱۸۲۴	۳۴۸۲	۴۴۴۵
لوبیا قرمز آبی ^(۳)	۱۰۳۳	۷۰۲۱	۱۶۴۸۲	۳۴۳۶	۲۱۲۷۴	۲۰۰۰	۶۸۰۰	۸۰۵۰	۴۴۲۴	۲۵۶۱۳
ذرت دانه آبی.....	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
لوبیا سفید آبی.....	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
لوبیا چیتی آبی.....	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



۲۴-۴- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت (دنباله)
(هزار ریال)

۱۳۹۴-۹۵				۱۳۹۳-۹۴				محصول (۱)	
برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	برداشت	داشت	کاشت		زمین
۲۶۰۹	۱۶۴۷۳	۱۱۲۲۷	۲۴۶۰	۳۲۷۶۹	۱۶۲۸	۱۲۴۰۰	۹۰۶۱	۱۲۵۷	گندم آبی.....
۱۰۲۰	۱۳۰	۲۲۴۳	۵۲۲	۳۹۱۵	۷۹۵	۵۴	۱۹۹۴	۴۰۱	گندم دیم.....
۲۴۹۸	۱۴۸۵۳	۱۲۲۰۲	۲۱۷۱	۳۱۷۲۴	۱۷۶۳	۱۰۶۰۵	۷۲۶۲	۱۴۰۵	جو آبی.....
۹۱۷	۸۲	۲۴۱۹	۵۹۴	۴۰۱۲	۸۱۲	۳۵	۲۰۸۸	۴۱۱	جو دیم.....
-	-	-	-	-	-	-	-	-	شلتوک.....
-	-	-	-	-	۳۲۶۷	۱۰۴۳۷	۶۰۱۶	۱۷۴۸	نخودآبی.....
۱۹۶۴	۸۰	۲۹۰۸	۷۸۰	۵۷۳۲	۱۹۶۶	۵۵۵	۱۷۸۹	۵۸۳	نخود دیم.....
-	-	-	-	-	۵۰۰۰	۷۶۶۷	۷۸۸۳	۱۶۶۷	عدس آبی.....
۳۹۵۰	۰	۲۱۰۰	۷۵۰	۶۸۰۰	-	-	-	-	عدس دیم.....
-	-	-	-	-	۸۱۴۹	۸۰۶۲	۷۹۷۹	۱۳۶۱	آفتابگردان آبی.....
-	-	-	-	-	-	-	-	-	آفتابگردان دیم.....
۱۰۳۳۲	۲۵۹۲۰	۱۱۴۵۰	۲۴۸۸	۵۰۱۹۱	۱۱۰۳۵	۲۲۴۳۰	۸۳۳۰	۱۹۸۳	پنبه آبی.....
۱۲۷۸۹	۲۵۹۰۵	۱۷۷۳۸	۲۷۴۲	۵۹۱۷۴	۹۱۸۲	۱۸۹۳۵	۱۱۸۶۵	۱۸۹۴	چغندر قند.....
۱۴۵۹۴	۲۹۴۵۰	۱۴۷۵۳	۲۰۰۹	۶۰۸۰۶	۹۸۷۴	۱۹۱۷۶	۱۰۰۵۴	۲۰۱۲	هندوانه آبی.....
۱۹۱۵	۰	۲۸۳۵	۴۹۱	۵۲۴۱	۱۶۸۸	۱۷۷	۴۶۵۴	۴۸۲	هندوانه دیم.....
-	-	-	-	-	۱۳۳۵۴	۲۵۸۴۰	۱۵۱۵۲	۱۳۴۸	خیار آبی.....
۱۴۳۴۱	۱۶۲۵۳	۴۹۰۹۴	۲۲۱۹	۸۱۹۰۷	۱۱۸۰۰	۲۴۸۸۹	۳۰۲۶۳	۲۶۴۳	سیب زمینی آبی..
۲۷۷۴۴	۳۰۴۵۹	۳۰۲۰۸	۳۲۸۸	۹۱۶۹۹	۲۵۴۷۲	۲۴۰۱۶	۱۴۷۰۶	۱۵۲۹	پیاز آبی.....
۲۶۹۷۵	۳۲۹۳۶	۲۲۵۴۱	۳۴۵۱	۸۵۹۰۲	۹۴۳۴	۳۸۳۷۷	۱۲۶۶۳	۱۸۹۴	گوجه فرنگی آبی..
۱۵۰۱۳	۲۵۴۷۱	۱۴۴۷۰	۲۶۰۸	۵۷۵۶۲	۷۷۹۸	۱۷۸۸۵	۱۱۵۶۱	۱۸۴۵	یونجه آبی.....
۲۳۷۰	۲۱۲۴۸	۸۸۸۶	۲۶۳۰	۳۵۱۳۳	۱۳۲۶	۰	۲۶۱۹	۵۰۰	کلزا آبی.....
-	-	-	-	-	۴۶۲۶	۱۴۳۴۵	۴۶۹۵	۱۹۴۷	لوبیا قرمز آبی (۳)....
-	-	-	-	-	-	-	-	-	ذرت دانه آبی.....
-	-	-	-	-	-	-	-	-	لوبیا سفید آبی.....
-	-	-	-	-	-	-	-	-	لوبیا چیتی آبی.....

۱- داده های جدول بر اساس طرحهای نمونه گیری و با حجم نمونه های متفاوت در سالها اخذ شده است و برخی محصولات در آبادیهای نمونه قرار نمی گرفتند.

۲- در سال ۹۰-۹۱ طرح های آماری مربوط انجام نشده است.

۳- اطلاعات لوبیای سفید و لوبیای چیتی با اطلاعات لوبیا قرمز آمده است و قابل تفکیک نیست.

مأخذ- اداره کل جهاد کشاورزی خراسان رضوی.

۲۵-۴- سطح زیر کشت و مقدار تولید محصولات کشاورزی اصلی سالانه
(به استثنای نباتات صنعتی) (۱)

۱۳۹۱-۹۲		۱۳۹۰-۹۱		۱۳۸۹-۹۰		محصول
تولید	سطح	تولید	سطح	تولید	سطح	
غلات						
۳۳۷۰۱۸	۱۶۷۰۱۴	۳۳۱۷۳۳	۱۶۷۰۱۶	۲۴۱۰۳۸	۱۴۴۹۵۲	جو.....
۲۶۲۴	۴۶۹	۲۵۴۷	۴۵۰	۲۵۵۶	۴۵۹	ذرت دانه ای
۷۳۵۷	۱۹۶۷	۷۰۸۷	۱۹۹۹	۵۹۴۳	۱۹۷۷	شلتوک
۵۶۵۰۶۹	۳۹۱۹۸۶	۵۷۵۲۱۰	۴۴۵۷۴۱	۴۶۲۲۷۷	۳۷۲۲۵۷	گندم
.	سایر
حبوبات						
۱۰۶۵	۲۲۸۷	۹۳۲	۳۳۷۱	۶۴۹	۱۶۳۶	عدس
۹۰۳	۹۶۲	۸۶۵	۹۵۵	۷۰۷	۸۴۶	لوبیا
۳۵۲۱	۱۰۹۷۸	۳۱۷۸	۱۳۰۱۷	۲۲۴۰	۷۹۰۰	نخود
۴۵۴	۱۵۶	۳۸۶	۱۶۶	۴۴۶	۱۹۰	سایر
محصولات جالیزی						
۵۴۶۹۸۳	۳۹۵۱۶	۵۱۸۵۹۱	۳۷۵۹۹	۵۴۲۹۶۵	۳۷۵۳۷	خریزه.....
۴۴۶۹۰	۲۸۱۰	۴۳۹۹۱	۳۱۵۳	۴۶۷۵۵	۳۰۸۷	خیار
۳۷۸۲۶۸	۱۸۸۱۷	۳۰۴۲۶۱	۱۶۰۰۷	۲۸۴۵۹۷	۱۲۱۴۶	هندوانه
۲۱۸۲۰	۹۱	۱۷۵۱۷	۷۰	۹۴۷۵	۳۸	خیار گلخانه ای.....
۲۵۶۰۹	۱۳۷۷	۲۳۵۱۰	۱۴۹۳	۲۴۸۰۱	۱۶۰۸	سایر
سبزیجات						
۴۷۸۰	۲۱	۵۷۶۵	۲۰	۶۲۶۸	۲۳	سبزیجات گلخانه ای..
۹۳۱۳۰	۲۰۴۴	۸۸۰۴۲	۲۲۸۱	۹۴۸۶۱	۲۲۹۳	پیاز
۱۷۰۰۶۶	۵۶۰۳	۲۰۷۵۰۰	۸۸۰۴	۱۴۱۸۲۳	۵۳۷۹	سیب زمینی
۵۵۳۸۷۴	۱۴۰۲۶	۵۴۲۸۹۴	۱۴۸۵۵	۵۱۲۹۶۱	۱۴۴۹۲	گوجه فرنگی
۶۶۶۳۹	۳۲۳۵	۵۱۵۴۳	۳۳۰۴	۵۶۴۶۲	۳۰۹۰	سایر
نباتات علوفه ای						
۷۵۵۶۲۴	۱۴۱۴۸	۷۵۱۲۸۳	۱۷۱۵۳	۷۷۹۵۱۰	۱۸۰۱۷	ذرت علوفه ای
۱۶۱۶	۱۸۴	۱۵۸۳	۱۹۷	۱۳۹۳	۲۶۵	شبدر
۲۷۵۹۴۶	۳۹۶۱۷	۲۶۲۳۹۷	۳۷۴۹۵	۲۵۰۵۹۵	۳۲۴۲۱	یونجه
۱۴۲۴۲۶	۵۵۵۲	۱۰۴۴۰۴	۳۷۴۷	۸۲۷۰۶	۴۸۴۷	سایر
سایر محصولات						
۳۷۸۷۶	۱۱۶۷۹۸	۴۰۸۵۵	۷۷۸۱۲	۱۳۷۳۵	۵۱۳۵۴	سایر



۲۵-۴- سطح زیر کشت و مقدار تولید محصولات کشاورزی اصلی سالانه
(به استثنای نباتات صنعتی) (۱) (دنباله)

۱۳۹۴-۹۵		۱۳۹۳-۹۴		۱۳۹۲-۹۳		محصول
تولید	سطح	تولید	سطح	تولید	سطح	
غلات						
۴۳۸۵۰۷	۱۷۵۴۷۳	۴۱۷۰۲۰	۱۷۴۴۴۸	۲۸۹۵۵۰	۱۷۵۰۰۰	جو.....
.	ذرت دانه ای
۶۷۵۷	۱۸۴۱	۸۰۳۵	۱۹۶۰	۶۵۷۳	۱۹۶۴	شلتوک
۸۰۷۸۷۰	۳۰۰۰۹۰	۷۴۱۲۰۸	۳۳۹۹۰۴	۵۲۳۶۵۸	۲۶۷۸۵۸	گندم
.	سایر
حبوبات						
۱۰۲۶	۲۲۴۰	۷۹۳	۲۱۶۰	۹۶۸	۲۴۳۲	عدس
۸۹۳	۷۶۲	۷۵۸	۷۰۳	۷۷۲	۸۲۷	لوبیا
۳۶۵۹	۷۶۷۱	۲۴۲۱	۶۹۷۱	۳۰۸۰	۸۷۰۹	نخود
۸۹۳	۳۷۵	۳۲۵	۱۴۵	۳۱۵	۱۵۳	سایر
محصولات جالبیزی						
۵۸۶۶۹۲	۳۴۷۷۴	۵۴۶۷۸۷	۳۴۹۵۵	۵۷۳۴۳۲	۳۵۴۳۵	خریزه.....
۳۸۲۱۰	۱۹۶۰	۳۵۵۵۹	۱۹۶۲	۲۹۳۸۸	۱۸۵۱	خیار
۲۹۶۶۴۲	۱۵۱۲۷	۲۱۱۲۴۲	۱۱۶۱۸	۲۶۷۶۴۱	۱۳۳۹۸	هندوانه
۲۲۴۰۷	۱۴۴	۳۵۹۲۱	۱۴۴	۲۲۹۰۱	۱۳۲	خیار گلخانه ای.....
۲۶۳۵۶	۱۶۵۶	۲۷۶۱۱	۱۶۱۵	۲۵۹۰۰	۱۴۰۰	سایر
سبزیجات						
۴۰۵۶	۴۱	۵۰۹۲	۲۴	۴۳۴۸	۱۹	سبزیجات گلخانه ای..
۹۶۸۳۳	۲۲۵۶	۱۰۵۴۶۵	۲۲۷۵	۸۹۷۰۱	۲۳۴۵	پیاز
۱۸۷۸۲۱	۵۹۰۸	۱۹۳۷۰۶	۶۱۰۰	۱۷۹۴۲۶	۵۸۷۱	سیب زمینی
۵۱۶۵۹۴	۱۳۹۱۸	۵۳۷۰۹۷	۱۴۰۵۸	۵۶۲۷۳۰	۱۵۶۹۹	گوجه فرنگی
۷۸۶۲۰	۳۵۳۳	۶۲۱۷۱	۳۲۰۱	۶۵۰۸۳	۳۳۷۰	سایر
نباتات علوفه ای						
۹۲۰۴۶۹	۱۸۷۸۸	۸۰۷۳۸۵	۱۸۱۴۴	۷۶۲۷۵۷	۱۶۵۲۶	ذرت علوفه ای
۲۴۱۵	۳۲۰	۳۰۰۷	۳۸۷	۳۰۵۷	۴۱۰	شیدر
۲۵۷۳۸۰	۳۴۶۹۲	۲۲۵۹۷۰	۳۱۹۸۹	۲۲۸۴۷۲	۳۴۲۱۷	یونجه
۱۷۹۹۴۲	۷۱۶۱	۱۶۵۵۱۴	۷۶۹۱	۱۴۳۸۲۷	۶۹۴۷	سایر
سایر محصولات						
۱۱۴۷۴	۱۹۵۲۵	۱۳۵۶۸	۲۶۰۴۱	۱۸۷۹۸	۲۷۶۱۱	سایر

۱- فقط محصول گندم و جو مشمول حداقل ۱۰ درصد سطح زیر کشت محصولات سالانه استان می باشند.

مأخذ - اداره کل جهاد کشاورزی خراسان رضوی .

۲۶-۴- سطح زیر کشت و تولید برخی از محصولات سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) بر حسب شهرستان: ۱۳۹۵ (هکتار-تن)

شهرستان	گندم		جو		خریزه	
	تولید	سطح	تولید	سطح	تولید	سطح
جمع.....	۷۶۷۹۶۶	۱۷۸۴۴۰	۴۴۰۴۶۹	۳۲۲۳۷	۵۱۳۴۱۲	۳۲۲۳۷
باخرز.....	۲۳۴۰	۹۵۰	۱۱۳۸	۵۰	۷۰۰	۵۰
بجستان.....	۵۵۱	۶۵۰	۱۶۲۵	۱۰۰	۱۳۰۰	۱۰۰
بردسکن.....	۴۸۰۰	۷۱۵۰	۲۱۴۵۰	۹۵	۱۲۳۵	۹۵
بینالود.....	۷۷۳	۶۵۰۰	۲۰۴۷۵	۰	۰	۰
تایباد.....	۴۱۱۵۰	۱۱۴۵۰	۳۷۰۱۵	۸۴۰۰	۱۰۹۲۰۰	۸۴۰۰
ترت جام.....	۱۰۸۴۱۷	۱۱۶۴۰	۲۵۵۴۷	۱۵۰۰۰	۲۷۷۴۵۰	۱۵۰۰۰
ترت حیدریه.....	۳۶۵۸۰	۳۶۰۰	۷۲۸۰	۳۷۰	۴۸۱۰	۳۷۰
جغتای.....	۳۳۴۱۰	۳۷۰۰	۱۱۲۷۰	۱۲۰۰	۱۸۰۰۰	۱۲۰۰
جوین.....	۳۹۲۹۰	۱۲۱۰۰	۳۳۵۱۰	۱۵۰	۱۹۵۰	۱۵۰
چناران.....	۴۹۲۰۰	۲۵۰	۵۲۵	۴۸	۷۲۰	۴۸
خلیل آباد.....	۷۰۲	۳۰۰۰	۷۸۰۰	۲	۱۹	۲
خواف.....	۱۲۰۰۰	۶۸۰۰	۱۳۹۲۴	۸۰۰	۱۲۸۰۰	۸۰۰
خوشاب.....	۱۱۷۰۰	۵۰۰۰	۱۵۵۰۰	۸۱۰	۱۱۷۴۵	۸۱۰
داورزن.....	۱۴۴۰۰	۶۴۰۰	۷۶۹۰	۴۸۰	۷۶۸۰	۴۸۰
درگز.....	۴۰۰۰۰	۴۰۵۰	۱۴۱۷۵	۳۵	۳۱۵	۳۵
رشتخوار.....	۲۲۴۴۰	۹۰۰	۲۲۴۰	۵۰۰	۷۷۵۰	۵۰۰
زاوه.....	۶۴۰۰	۱۲۸۵۰	۳۴۶۹۵	۶۰	۹۶۰	۶۰
سبزوار.....	۲۲۲۰۰	۴۱۵۰	۷۹۴۵	۳۴۵	۴۸۱۵	۳۴۵
سرخس.....	۳۹۹۰۰	۲۸۵۰	۳۰۵۰	۵۷۰	۸۵۵۰	۵۷۰
فریمان.....	۵۷۴۰۰	۳۲۰۰	۶۸۸۰	۹۰	۱۲۶۰	۹۰
فیروزه.....	۱۴۳۲۳	۴۶۵۰	۱۴۹۲۵	۱۵۰	۲۲۸۰	۱۵۰
قوچان.....	۶۱۲۶۰	۱۶۳۰۰	۲۸۱۷۰	۸۲	۱۱۱۵	۸۲
کاشمر.....	۳۱۰۵	۷۰۰	۱۵۴۰	۱۸۰	۲۶۱۰	۱۸۰
کلات.....	۲۰۷۰۰	۴۵۰۰	۷۰۷۵	۷۰	۴۱۰	۷۰
گناباد.....	۲۲۴۰	۱۸۰۰	۵۲۲۰	۶۰	۶۱۵	۶۰
مشهد.....	۷۱۶۰۰	۲۵۹۰۰	۵۳۸۶۰	۲۴۰۰	۳۲۴۰۰	۲۴۰۰
مه ولات.....	۹۶۰	۱۴۰۰	۳۹۲۰	۶۵	۹۱۰	۶۵
نیشابور.....	۵۰۱۲۵	۱۶۰۰۰	۵۱۳۲۵	۱۲۵	۱۸۱۳	۱۲۵



۲۶-۴- سطح زیر کشت و تولید برخی از محصولات سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) بر حسب شهرستان : ۱۳۹۵ (دنباله)

شهرستان	یونجه		پنبه		هندوانه بذری	
	تولید	سطح	تولید	سطح	تولید	سطح
جمع.....	۳۱۴۰۱	۲۲۶۰۰۸	۲۱۵۲۱	۴۶۶۵۱	۱۹۲۶۳	۷۷۲۳
باخرز.....	۶۲۰	۴۳۴۰
بجستان.....	۱۰	۵۰	۲۵	۵۱	۵	۴
بردسکن.....	۲۷۰	۱۴۸۵	۱۱۰۰	۲۴۲۰	۷۸۰	۲۷۸
بینالود.....	۵	۳۸	.	.	۱۰	۲
تایباد.....	۲۵۰	۱۲۵۰	۱۹۵۰	۳۹۹۸	۱۵	۶
ترت جام.....	۱۵۰۰	۸۴۹۸	۲۲۰	۴۸۲	۳۲	۱۹۷
ترت حیدریه.....	۲۳۰۰	۲۱۱۶۰	۲۳۰	۴۸۳	۹۵۰	۷۶۰
جغتای.....	۷۰۰	۴۵۵۰	۲۰	۴۲	۱۲۰	۵۷
جوین.....	۱۴۵۰	۹۴۲۵	.	.	۱۰۵۰	۱۹۷
چناران.....	۱۸۵۰	۱۵۷۲۵
خلیل آباد.....	۳	۱۲	.	.	۸	۵
خواف.....	۲۸۰	۲۲۴۰	۴۴۰	۸۸۰	۲۰۰	۱۶۰
خوشاب.....	۴۸۰	۳۲۵۰	۵۶۰	۱۲۰۴	۲۳۰۰	۷۲۸
داورزن.....	۷۴۵	۵۳۶۴	۵۵۰	۱۱۵۵	۱۹۰	۱۴۳
درگز.....	۷۰۰	۳۵۰۰	۴۸۰	۱۲۱۰	۷۸۰	۱۵۶
رشتخوار.....	۸۵۰	۶۳۷۵	۲۱۰۰	۴۶۲۰	۲۰	۸
زاوه.....	۸۰۰	۴۹۶۰	.	.	۹۳۰	۵۸۹
سبزوار.....	۷۰۰	۳۸۵۰	۶۳۰۰	۱۳۲۳۰	۵۵۰	۳۸۵
سرخس.....	۳۲۵۰	۲۱۱۲۵	۲۳۰۰	۵۴۰۵	۱۲۲۰	۳۹۱
فریمان.....	۶۳۰	۳۳۶۳	.	.	۳۶۵۸	۶۸۶
فیروزه.....	۵۲۰	۳۱۲۰	۳۸۵	۸۰۹	۲۵۰۰	۱۳۷۵
قوچان.....	۳۳۴۰	۱۷۹۹۶	.	.	۴۲۵	۹۰
کاشمر.....	۶۴۵	۳۸۷۰	۱۰	۲۱	۹۴۰	۱۵۸
کلات.....	۵۰۰	۲۰۰۰	۱۶	۳۴	۲۰	۱۴
گناباد.....	۷۰۰	۳۵۰۰	۳۰۰	۶۳۰	۱۰	۷
مشهد.....	۳۰۰۰	۲۴۶۰۰	.	.	۱۳۵	۳۹
مه ولات.....	۳	۱۲	۳۵	۷۷	۱۵	۸
نیشابور.....	۵۳۰۰	۵۰۳۵۰	۴۵۰۰	۹۹۰۰	۲۴۰۰	۱۲۸۰



۲۶-۴- سطح زیر کشت و تولید برخی از محصولات سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) بر حسب شهرستان: ۱۳۹۵ (دنباله)

شهرستان	ذرت علوفه ای		چغندر قند		گوجه فرنگی	
	تولید	سطح	تولید	سطح	تولید	سطح
جمع.....	۷۹۱۲۷۱	۱۷۱۰۳	۹۹۲۹۰۵	۲۰۵۹۰	۴۵۰۵۷۶	۱۲۴۷۶
باخرز.....	۲۰۰	۵	۱۴۰۰	۳۵	۱۰۳۵	۴۵
بجستان.....	۳۴۰۰	۸۵	.	.	۳۰	۲
بردسکن.....	۶۹۷۰	۱۷۰	.	.	۱۱۶۰	۴۰
بینالود.....	۲۱۰	۵	.	.	۳۸۰	۱۰
تایباد.....	۴۵۱۲۰	۱۲۰۰	۲۸۷۰	۷۰	۵۲۸	۲۲
ترت جام.....	۹۰۳۲۵	۱۸۰۰	۸۰۹۷۵	۱۳۶۵	۳۲۶۰۰	۹۲۰
ترت حیدریه.....	۵۷۱۲	۱۱۹	۱۸۷۵۰۰	۳۷۵۰	۲۸۰	۹۰
جغتای.....	۴۲۶۳۰	۸۷۰	۹۰۰۰۰	۲۰۰۰	۱۵۲۰۰	۴۰۰
جوین.....	۴۲۰۰۰	۱۰۰۰	۲۵۰۸۰۰	۴۴۰۰	۱۲۸۷۰	۳۳۰
چناران.....	۸۶۰۰۰	۱۷۲۰	۱۱۷۳۰۰	۲۳۰۰	۱۰۱۲۰۰	۲۳۰۰
خلیل آباد.....	۶۳۰	۱۵	.	.	۹۸۰	۳۵
خواف.....	۴۸۸۶۴	۱۰۱۸	۷۷۰۰	۲۲۰	۵۷۰	۱۵
خوشاب.....	۴۰۴۰	۱۰۱	۳۸۵۰۰	۱۱۰۰	۳۱۰۵	۱۱۵
داورزن.....	۳۱۵۰۰	۷۰۰	۱۲۸۰	۴۰	۳۸۴	۱۲
درگز.....	۷۶۰۰	۲۰۰	۲۵۹۰	۷۰	۱۴۰۰	۷۰
رشتخوار.....	۶۰۰۰	۱۵۰	۴۷۱۹۰	۱۳۰۰	۳۷۵	۱۵
زاوه.....	۴۹۲۰	۱۲۰	۲۸۲۰۰	۶۰۰	۶۰۸۰	۱۹۰
سبزوار.....	۵۷۶۰	۱۲۰	۷۷۷۰	۲۱۰	۳۹۰۰	۱۳۰
سرخس.....	۴۰۰۴۰	۹۱۰	۱۰۴۴۰	۲۹۰	.	.
فریمان.....	۷۳۵۰	۱۵۰	۴۷۰۰۰	۱۰۰۰	۳۵۷۰۰	۸۵۰
فیروزه.....	۲۳۸۰۰	۶۸۰	۵۴۰۰	۱۲۰	۱۳۶۵۰	۳۹۰
قوچان.....	۳۲۵۵۰	۹۳۰	۲۵۵۷۵	۵۵۰	۱۶۰۷۴	۴۷۰
کاشمر.....	۹۶۶۰	۲۱۰	۳۰۰	۱۰	۱۲۳۰۰	۴۱۰
کلات.....	۱۸۰۰	۵۰	.	.	۸۷۵۰	۲۵۰
گناباد.....	۱۷۵	۵	.	.	۳۷۵	۱۵
مشهد.....	۷۰۰۳۰	۱۴۹۰	۲۴۰۵۰	۶۵۰	۱۳۵۳۰۰	۴۱۰۰
مه ولات.....	۵۴۶۰	۱۳۰
نیشابور.....	۱۶۸۵۲۵	۳۱۵۰	۱۶۰۶۵	۵۱۰	۴۳۷۵۰	۱۲۵۰



۲۶-۴ - سطح زیر کشت و تولید برخی از محصولات سالانه (به استثنای نباتات صنعتی) بر حسب شهرستان: ۱۳۹۵ (دنباله)

شهرستان	هندوانه		نخود		سیب زمینی		پیاز	
	تولید	سطح	تولید	سطح	تولید	سطح	تولید	سطح
جمع.....	۱۹۵۱۰۰	۱۰۰۵۱	۲۸۶۷	۷۴۳۶	۵۳۷۹	۱۶۵۴۶۲	۲۶۱۸	۱۳۱۹۱۰
باخرز.....	۲۸۰	۲۰	۴۸	۲۱۰	۲۰	۴۰۰	۱۰	۲۵۰
بجستان.....	۴۲۰	۳۰	۰	۰	۲	۳۰	۰	۰
بردسکن.....	۱۳۰۰	۱۰۰	۳۱	۸۵	۰	۰	۳	۶۶
بینالود.....	۰	۰	۱۲	۳۰	۲	۳۰	۱۳	۳۳۸
تایباد.....	۷۳۷۸۰	۳۱۰۰	۹۴	۳۰۹	۱	۱۸	۵	۲۴۰
ترت جام.....	۱۴۱۰۰	۷۰۰	۲۵۵	۵۴۶	۳۱۵	۱۱۹۷۰	۳۳	۲۸۲۳
ترت حیدریه.....	۹۸۱۰	۴۷۰	۵۷	۳۱۳	۲۰۰۰	۶۴۰۰۰	۲۸۰	۱۰۶۴۰
جغتای.....	۲۵۳۰۰	۱۱۰۰	۲۵	۴۹	۴	۸۶	۱۱۶	۴۷۵۶
جوین.....	۳۶۰۰	۲۰۰	۴۱	۸۱	۰	۰	۲۵۰	۱۴۰۰۰
چناران.....	۰	۰	۴۸	۴۰	۲۶۰	۱۰۴۰۰	۰	۰
خلیل آباد.....	۶۷۵	۴۵	۲۸	۲۵	۰	۰	۱۷	۶۸۰
خواف.....	۹۰۰۰	۴۵۰	۱۴	۱۸	۰	۰	۰	۰
خوشاب.....	۰	۰	۲۵۵	۶۸۶	۲۱	۶۳۰	۱۹	۵۷۰
داورزن.....	۲۷۵۰۰	۱۲۵۰	۵۰	۲۰۵	۲	۳۸	۴۵	۱۳۵۰
درگز.....	۶۱۰	۱۸۰	۹۴	۴۰۵	۲۵	۵۲۵	۱۷۰	۶۸۰۰
رشتخوار.....	۱۹۸۰	۱۱۰	۴	۵	۰	۰	۵۰	۱۳۵۰
زاوه.....	۲۵۲۰	۱۴۰	۵۱	۱۲۵	۲۰	۵۰۰	۶۸	۱۹۰۴
سبزوار.....	۸۰۰	۴۰	۱۲۸	۳۰۰	۲۶	۵۹۸	۰	۰
سرخس.....	۱۷۰۵۰	۱۴۰۰	۱۳	۱۰۰	۰	۰	۰	۰
فریمان.....	۱۵۰۰	۱۰۰	۴۲	۱۸۹	۸۵۰	۲۲۹۵۰	۲	۱۰۱
فیروزه.....	۰	۰	۲۰۸	۷۴۰	۰	۰	۰	۰
قوچان.....	۸۵۰	۱۴۰	۴۱۵	۸۹۵	۸۵۰	۲۵۵۰۰	۳۳	۱۲۸۷
کاشمر.....	۹۲۰	۴۶	۱۷۷	۲۴۵	۱۸۵	۴۶۲۵	۴۹	۱۱۲۷
کلات.....	۱۰۰۰	۲۰۰	۳۵۰	۷۰۰	۱۵	۵۲۵	۱۵	۴۸۸
گناباد.....	۵۱۵	۸۰	۱۶	۲۷	۱	۱۷	۰	۰
مشهد.....	۱۴۱۳	۱۴۰	۱۵۲	۳۸۵	۱۳۰	۴۰۹۵	۱۴۰۰	۸۱۲۰۰
مه ولات.....	۰	۰	۱	۲	۰	۰	۰	۰
نیشابور.....	۱۷۷	۱۰	۲۵۸	۷۲۱	۶۵۰	۱۸۵۲۵	۴۰	۱۹۴۰

۱- فقط محصول گندم و جو مشمول حداقل ۱۰ درصد سطح زیر کشت محصولات سالانه استان می باشند.

مأخذ - اداره کل جهاد کشاورزی خراسان رضوی .

۲۷-۴- سطح زیر کشت و مقدار تولید برخی از نباتات صنعتی (هکتار-تن)

پنبه		نیشکر		چغندر قند		سال زراعی و شهرستان
تولید	سطح	تولید	سطح	تولید	سطح	
۱۱۰۶۲۴	۵۲۴۹۰	×	×	۱۲۸۴۰۰۶	۴۶۷۹۳۱۳۸۰-۱۳۷۹
۱۰۸۸۹۱	۴۴۵۵۳	×	×	۱۶۹۸۸۹۹	۵۱۰۸۴۱۳۸۵-۱۳۸۴
۱۰۱۵۸۵	۴۵۲۸۰	×	×	۳۶۲۱	۲۴۴۴۳۱۳۹۰-۱۳۸۹
۸۴۳۱۰	۵۵۹۹۴	×	×	۷۹۳۹۷۸	۲۱۷۴۵۱۳۹۱-۱۳۹۰
۷۶۱۱۷	۳۲۵۶۸	×	×	۷۱۶۵۵۶	۲۰۲۲۱۱۳۹۲-۱۳۹۱
۵۹۲۳۶	۲۷۸۰۰	×	×	۷۱۶۳۷۰	۱۶۵۰۰۱۳۹۳-۱۳۹۲
۵۷۹۳۶	۲۴۳۵۲	×	×	۹۲۰۰۰۰	۱۸۳۰۵۱۳۹۴-۱۳۹۳
۴۶۶۷۸	۲۲۷۷۲	×	×	۱۲۰۵۴۱۹	۲۲۱۲۹۱۳۹۵-۱۳۹۴
۱۰	۷	×	×	۱۳۱۷	۳۶باخرز
۷۴۲	۳۷۶	×	×بجستان
۲۵۵۰	۱۱۱۱	×	×	۳۴	۱بردسکن
.	.	×	×	۶۷	۱بینالود
۱۹۹۴	۹۶۸	×	×	۳۷۲۳	۹۵تایباد
۷۹۶	۴۳۳	×	×	۱۱۶۸۱۳	۱۸۸۶تریت جام
۶۷۸	۳۵۶	×	×	۲۱۸۴۱۴	۴۱۰۷تریت حیدریه
۷۲	۳۷	×	×	۱۲۴۱۵۵	۲۳۰۳جغتای
۲۵۷	۱۴۰	×	×	۲۶۲۹۵۰	۴۴۰۹جوین
.	.	×	×	۶۶۹۶۰	۱۱۱۰چناران
۵۰	۲۴	×	×	۱۰خلیل آباد
۲۹۸۶	۱۵۷۷	×	×	۱۵۰۴۱	۲۹۱خواف
۶۲۵	۲۹۳	×	×	۵۱۲۵۹	۱۱۶۹خوشاب
۴۰۱	۲۶۳	×	×	۸۳۰	۲۰داورزن
۹۹۶	۵۸۱	×	×	۶۳۰۰	۱۳۶درگز
۶۲۵۳	۲۹۷۸	×	×	۶۷۴۰۷	۱۳۴۷رشتخوار
.	.	×	×	۵۶۸۶۵	۱۰۵۳زاوه
۸۷۲۳	۴۷۶۰	×	×	۱۳۵۷۵	۳۴۱سبزوار
۴۹۴۵	۲۱۹۱	×	×	۲۱۰۴۱	۴۱۶سرخس
.	.	×	×	۳۰۷۷۷	۵۲۴فریمان
۶۲۱	۲۶۷	×	×	۱۸۲۷۶	۳۷۱فیروزه
.	.	×	×	۲۶۹۲۶	۴۸۴قوچان



۲۷-۴ - سطح زیر کشت و مقدار تولید برخی از نباتات صنعتی (دنباله) (هکتار - تن)

پنبه		نیشکر		چغندر قند		سال زراعی و شهرستان
تولید	سطح	تولید	سطح	تولید	سطح	
۴۶	۲۱	×	×	۲۱۱۶	۶۴	کاشمر.....
۷۶	۴۸	×	×	۰	۰	کلات.....
۱۲۶۲	۷۵۲	×	×	۱۲۴	۳	گناباد.....
۰	۰	×	×	۳۱۵۹۵	۵۷۷	مشهد.....
۱۳۰۳	۶۵۱	×	×	۰	۰	مه ولات.....
۱۱۲۹۲	۴۹۳۸	×	×	۶۸۸۴۴	۱۳۸۵	نیشابور.....

دانه های روغنی		چای		انواع توتون و تنباکو		سال زراعی و شهرستان
تولید	سطح	تولید	سطح	تولید	سطح	
۱۹۴۴	۲۵۸۴	×	×	۲۳۵	۱۳۳۱۳۷۹-۱۳۸۰
۵۶۶۴	۵۳۳۹	×	×	۴۳۶	۲۵۲۱۳۸۴-۱۳۸۵
۶۱۶۴	۱۰۲۶۱	×	×	۵۵۵	۲۶۳۱۳۸۹-۱۳۹۰
۹۳۰۳	۱۱۷۲۰	×	×	۶۹۰	۳۱۶۱۳۹۰-۱۳۹۱
۹۲۲۳	۱۲۵۸۴	×	×	۸۰۱	۲۷۱۱۳۹۱-۱۳۹۲
۴۲۸۸	۷۱۴۶	×	×	۶۸۲	۳۱۰۱۳۹۲-۱۳۹۳
۴۵۱۶	۶۲۸۱	×	×	۱۳۵۰	۴۵۰۱۳۹۳-۱۳۹۴
۵۹۲۳	۱۲۶۰۰	×	×	۱۳۵۱	۴۵۱۱۳۹۴-۱۳۹۵
۰	۰	×	×	۲۵	۱۰	باخرز.....
۱۶۵	۱۶۸	×	×	۰	۰	بجستان.....
۴۰۱	۲۹۵	×	×	۰	۰	بردسکن.....
۰	۰	×	×	۰	۰	بینالود.....
۲۲۶	۱۷۹	×	×	۱	۱	تایباد.....
۲۲۷	۱۶۳	×	×	۱۴	۷	ترت جام.....
۸۹	۵۸	×	×	۰	۰	ترت حیدریه.....
۴۳۸	۳۰۳	×	×	۰	۰	جغتای.....
۵۸۷	۳۷۶	×	×	۰	۰	جوین.....



۲۷-۴- سطح زیر کشت و مقدار تولید برخی از نباتات صنعتی(دنباله)(هکتار- تن)

دانه های روغنی		چای		انواع توتون و تنباکو		سال زراعی و شهرستان
تولید	سطح	تولید	سطح	تولید	سطح	
۳۹۳	۲۱۵	×	×	۱۰۶۵	۳۴۰	چناران.....
۱۳	۸	×	×	۰	۰	خلیل آباد.....
۴۱۹	۳۵۵	×	×	۵۲	۱۸	خواف.....
۳۰	۳۵	×	×	۰	۰	خوشاب.....
۲۶۰	۳۲۶	×	×	۰	۰	داورزن.....
۵۰۲	۳۷۱۹	×	×	۰	۰	درگز.....
۶۹	۷۰	×	×	۰	۰	رشتخوار.....
۱۵	۱۱	×	×	۰	۰	زاوه.....
۴۱۳	۵۲۴	×	×	۴	۱	سبزوار.....
۳۴۳	۵۸۱	×	×	۰	۰	سرخس.....
۵۱	۳۶	×	×	۳	۲	فریمان.....
۵۶	۸۹	×	×	۱	۲	فیروزه.....
۱۶۹	۹۷	×	×	۰	۰	قوچان.....
۱۰	۱۴	×	×	۰	۰	کاشمر.....
۵۱۱	۴۵۳۲	×	×	۰	۰	کلات.....
۴۸	۶۵	×	×	۰	۰	گناباد.....
۱۳۰	۸۳	×	×	۱۸	۷	مشهد.....
۱۲۱	۷۷	×	×	۰	۰	مه ولات.....
۲۳۷	۲۲۱	×	×	۱۶۸	۶۳	نیشابور.....

مأخذ - اداره کل جهاد کشاورزی خراسان رضوی .

۲۸-۴- مساحت جنگل ها، مراتع و پدیده های بیابانی: ۱۳۹۵ (هکتار)

شرح	مساحت
جنگل	۹۹۶۱۵۷
مرتع	۶۵۶۶۰۲۹
خوب	۳۰۵۹۰۰
متوسط	۲۱۴۹۸۲۶
فقیر	۴۱۱۰۳۰۳
بیابان	۵۹۴۰۷۴

مأخذ- اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی .

۲۹-۴- مساحت جنگل کاری بر حسب نوع مالکیت (هکتار)

سال	جمع	دولتی	خصوصی
..... ۱۳۸۰	××	××	××
..... ۱۳۸۵	۴۸۸	۴۸۸	۰
..... ۱۳۹۰	۱۳۰	۱۳۰	۰
..... ۱۳۹۱	۲	۲	۰
..... ۱۳۹۲	۱۰۶	۱۰۶	۰
..... ۱۳۹۳	۶۰۸	۶۰۸	۰
..... ۱۳۹۴	۸۷۶	۸۷۶	۰
..... ۱۳۹۵	۵۸۴	۴۰۰	۱۸۴

مأخذ- اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی.

۳۰-۴- مساحت نهالستان و تولید آن (هکتار- اصله)

تولید			مساحت			سال و شهرستان
خصوصی	دولتی	جمع	خصوصی	دولتی	جمع	
××	.	.	××	××	××۱۳۸۰
.	۱۵۳۰۰۰۰	۱۵۳۰۰۰۰	.	۱۲۱	۱۲۱۱۳۸۵
.	۲۳۹۰۰۰	۲۳۹۰۰۰	.	۱۲۰	۱۲۰۱۳۹۰
.	۷۱۲۰۰۰	۷۱۲۰۰۰	.	۱۱۲	۱۱۲۱۳۹۱
.	۴۹۲۵۰۰	۴۹۲۵۰۰	.	۱۲۵	۱۲۵۱۳۹۲
.	۵۷۳۵۰۰	۵۷۳۵۰۰	.	۱۲۲	۱۲۲۱۳۹۳
.	۹۷۴۵۰۰	۹۷۴۵۰۰	.	۱۵۰	۱۵۰۱۳۹۴
+	۷۵۰۰۰۰	۷۵۰۰۰۰	+	۷۵	۷۵۱۳۹۵
.باخرز
.بجستان
.بردسکن
.بینالود
.تایباد
.ترت جام
.ترت حیدریه
.جغتای
.جوین
.چناران
.خلیل آباد
.خواف
.خوشاب
.داورزن
.درگز
.رشتخوار
.زاوه
.سبزوار
.سرخس



۳۰-۴- مساحت نهالستان و تولید آن (دنباله) (هکتار- اصله)

سال و شهرستان	مساحت			تولید		
	جمع	دولتی	خصوصی	جمع	دولتی	خصوصی
فریمان.....
فیروزه.....
قوچان.....
کاشمر.....
کلات.....
گناباد.....
مشهد.....	۴۵	۴۵	.	۶۰۰۰۰	۶۰۰۰۰	.
مه ولات.....
نیشابور.....	۳۰	۳۰	.	۱۵۰۰۰۰	۱۵۰۰۰۰	.

مأخذ- اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی.

۳۱-۴- موارد و مساحت آتش سوزی در جنگل ها و مراتع (فقره-هکتار)

سال	موارد آتش سوزی			مساحت مورد حریق		
	جمع	جنگل ها	مراتع	جمع	جنگل ها	مراتع
۱۳۸۰.....	××	××	××	××	××	××
۱۳۸۵..... ^(۱)	۱۴	۲	۱۲	۳۳۷	۷۸	۲۵۹
۱۳۹۰.....	۱۱	۲	۹	۱۹	۲	۱۷
۱۳۹۱.....	۲۳	۴	۱۹	۱۴۶	۶۳	۸۳
۱۳۹۲.....	۱۳	۴	۹	۲۸۹	۳۶	۲۵۳
۱۳۹۳.....	۱۸	۳	۱۵	۹۵	۱۷	۷۸
۱۳۹۴.....	۴۷	۸	۳۹	۳۶۷	۶۱	۳۰۶
۱۳۹۵.....	۵۶	۱۰	۴۶	۸۱۹	۱۸	۸۰۱

۱- اطلاعات مربوط به خراسان رضوی با احتساب شهرستان فردوس می باشد.

مأخذ- اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی.

۳۲-۴- مساحت تعیین شده برای قطع درختان جنگلی بر اساس پروانه های قطع صادر شده در اداره کل منابع طبیعی

سال	جمع	در طرح های جنگلداری	خارج از طرح های جنگلداری
.....۱۳۸۰	×	×	×
.....۱۳۸۵	×	×	×
.....۱۳۹۰	×	×	×
.....۱۳۹۱	×	×	×
.....۱۳۹۲	×	×	×
.....۱۳۹۳	×	×	×
.....۱۳۹۴	×	×	×
.....۱۳۹۵	×	×	×

مأخذ- اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی .

۳۳-۴- میزان تولید فرآورده های چوبی از جنگل ها (هزار متر مکعب)

سال و شهرستان	گرده بینه			چوب های الواری و تراورس	تبری ، تونلی ، لارده و کاتین	هیزم	ذغال
	جمع	روکشی	غیر روکشی				
.....۱۳۸۰	×	×
.....۱۳۸۵	×	×
.....۱۳۹۰	×	×
.....۱۳۹۱	×	×
.....۱۳۹۲	×	×
.....۱۳۹۳	۶۲۴	۰	۶۲۴	×	×	۲۸۵	۵
.....۱۳۹۴	۰	۰	۰	×	×	۵۶۸	۰
.....۱۳۹۵	۰	۰	۰	×	۹۴۸	۳۷۲	۰
.....باخرز	۰	۰	۰	×	۰	۰	۰



۳۳-۴- میزان تولید فرآورده های چوبی از جنگل ها (دنباله) (هزار متر مکعب)

ذغال	هیزم	تیری ، تونلی ، لارده و کاتین	چوب های الواری و تراورس	گرده بینه			سال و شهرستان
				غیر روکشی	روکشی	جمع	
.	.	.	×	.	.	.	بجستان.....
.	۲۰	۱۰۷	×	.	.	.	بردسکن.....
.	.	.	×	.	.	.	بینالود.....
.	۱۰۷	.	×	.	.	.	تایباد.....
.	۲۳	.	×	.	.	.	تریت جام.....
.	.	۱۸۰	×	.	.	.	تریت حیدریه.....
.	.	۴۱۶	×	.	.	.	جغتای.....
.	.	۱۰۰	×	.	.	.	جوین.....
.	.	.	×	.	.	.	چناران.....
.	۸۲	.	×	.	.	.	خلیل آباد.....
.	۹۰	.	×	.	.	.	خواف.....
.	.	.	×	.	.	.	خوشاب.....
.	.	.	×	.	.	.	داورزن.....
.	.	.	×	.	.	.	درگز.....
.	.	.	×	.	.	.	رشتخوار.....
.	.	.	×	.	.	.	زاوه.....
.	.	.	×	.	.	.	سبزوار.....
.	۲۵	.	×	.	.	.	سرخس.....
.	.	.	×	.	.	.	فریمان.....
.	.	.	×	.	.	.	فیروزه.....
.	.	.	×	.	.	.	قوچان.....
.	.	.	×	.	.	.	کاشمر.....
.	.	۵۰	×	.	.	.	کلات.....
.	.	۲۵	×	.	.	.	گناباد.....
.	.	.	×	.	.	.	مشهد.....
.	۲۵	۷۰	×	.	.	.	مه ولات.....
.	.	.	×	.	.	.	نیشابور.....

مأخذ- اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی .

۳۴-۴- فعالیت های انجام شده در زمینه حفاظت آبخیزها (هکتار)

سال	عملیات مکانیکی (متر مکعب)	عملیات بیو مکانیکی	عملیات بیولوژیکی	عملیات مدیریتی
۱۳۸۰.....	۶۸۸۸۹۴	۱۱۲۶	۲۵۰۸	۲۴۴۴۰
۱۳۸۵ ^(۱)	۷۵۱۴۳۸	۴۳	۶۹۳۸	۱۶۶۴۸
۱۳۹۰.....	۷۶۴۱۵۴	۰	۵۴۰۹	۱۷۴۹۶
۱۳۹۱.....	۴۲۳۴۸	۰	۰	۰
۱۳۹۲.....	۵۴۳۱۰	۰	۱۵۹۰	۱۲۸۳۶۲
۱۳۹۳.....	۵۵۸۲۰	۰	۱۰۲۵	۸۷۰۰۰
۱۳۹۴.....	۲۳۳۷۶	۰	۵۶۳	۰
۱۳۹۵.....	۶۲۰	۰	۰	۲۲۳۸۹۶

۱- اطلاعات مربوط به خراسان رضوی با احتساب شهرستان فردوس می باشد.

مأخذ- اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی.

۳۵-۴- اهم فعالیت های انجام شده در زمینه مرتع داری و اصلاح مراتع

سال	بوته کاری (هکتار)	تولید نهال (هزار اصله)	کپه کاری و کشت مستقیم (هکتار)	کودپاشی مراتع (هکتار)	ذخیره نزولات آسمانی (هکتار)	احداث آبنسخور (دستگاه)	حفر چاه ماداری	نصب تلمبه بادی	مرتع (هکتار)	تبدیل دیمزارهای کم بارده به مراتع (هکتار)	ممیزی و تسنیق مرتع (هکتار)
۱۳۸۰..... ^(۱)	...	۱۷۸۱	۳۱۰۴	۰	۵۷۱۴	۲۴	۲۴	۰	۶۸۰	۲۸۹۰۰۰	
۱۳۸۵..... ^(۱و۲)	...	۹۰	۱۸۰۰	۳۰۰	۲۴۷۰	۵۱	۲۲	۰	۳۹۵	۸۰۰۰۰۰	
۱۳۹۰..... ^(۱)	...	۸	۰	۳۰	۱۹۹۱	۴۸	۱۳	۰	۷۷	۵۹۸۰۰۲	
۱۳۹۱..... ^(۱)	...	۱۳۳	۱۸۲	۰	۳۲۲	۶۰	۶۰	۰	۱۹۶	۵۹۸۰۰۰	
۱۳۹۲..... ^(۱)	...	۱۹	۶۲	۰	۲۲۶۷	۳۷	۳۷	۰	۵۴	۳۰۰۰۰۰	
۱۳۹۳..... ^(۱)	...	۲۷	۱۵۸	۰	۱۶۰	۴۶	۴۶	۰	۵۰	۶۲۰۰۰۰	
۱۳۹۴..... ^(۱)	...	۵۵	۷۸۰	۰	۸۴۰	۲۹	۲۹	۰	۳۰	۱۷۵۰۰	
۱۳۹۵.....	۸۶	۱۱	۴۴۵	۰	۲۲۲	۵	۵	۰	۰	۱۶۳۶۴۱	

۱- بوته کاری و تولید نهال با هم حساب شده است.

۲- اطلاعات مربوط به خراسان رضوی با احتساب شهرستان فردوس می باشد.

مأخذ- اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی.

۳۶-۴- فعالیت های انجام شده در زمینه تثبیت شن های روان و بیابان زدایی

سال	احداث خزانة (هکتار)	تولید نهال گلدانی (اصله)	نهال کاری (هکتار)	بذر پاشی و بذر کاری (هکتار)	جمع اوری و تهیه بذر (کیلوگرم)	مالچپاشی (هکتار)	احداث بادشکن (کیلومتر)	حفاظت و قرق (هکتار)
۱۳۸۰.....	۰	۴۰۷۵۰۰۰	۱۲۵۵۵	۱۰۷۶۰	۹۴۰۰۰	۸۳۴	۰	۲۱۹۷۹۰
۱۳۸۵..... ^(۱)	۸	...	۳۰۲۵	۲۱۵۰	۲۱۵۰۰	۰	۰	...
۱۳۹۰.....	۸	۳۹۸۲۵۰	۱۲۵۰	۸۰۰	۱۵۵۰۰	۰	۰	۰
۱۳۹۱.....	۱۱	۰	۰	۰	۹۰۰۰	۰	۰	۰
۱۳۹۲.....	۱	۰	۱۲۲۰	۴۱۶	۱۵۰۰۰	۰	۰	۰
۱۳۹۳.....	۱	۳۴۲۰۰۰	۲۱۷۵	۳۰۰	۱۹۰۰۰	۰	۰	۰
۱۳۹۴.....	۸	۴۳۵۰۰۰	۳۸۰	۰	۱۴۰۰۰	۰	۰	۰
۱۳۹۵.....	۶	۳۰۰۰۰۰	۸۰۰	۱۰۰۰	۶۰۰۰	۰	۱	۴۱۰۰۰۰

۱- اطلاعات مربوط به خراسان رضوی با احتساب شهرستان فردوس می باشد .

مأخذ- اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی .

۳۷-۴- مقدار تولید آبی پروری (تن)

برداشت از منابع طبیعی و نیمه طبیعی	مزارع پرورش میگو			مزارع پرورش ماهی			جمع	سال
	مزارع پرورش میگو (شاه میگو)	مزارع پرورش میگو (آب شیرین)	مزارع پرورش میگو (آبشور)	مزارع پرورش ماهی خاویاری	مزارع پرورش ماهی سردابی	مزارع پرورش ماهی گرمابی		
۱۳۳	۰	۰	۰	۰	۴۰۰	۱۳۸	۶۷۱	۱۳۸۰.....
۲۱۱	۰	۰	۰	۰	۹۱۴	۳۱۹	۱۴۴۴	۱۳۸۵.....
۴۲۵	۲	۰	۰	۰	۲۷۹۳	۸۳	۳۳۰۳	۱۳۹۰.....
۴۷۶	۰	۰	۰	۰	۳۱۲۱	۸۶۲	۴۴۵۹	۱۳۹۱.....
۵۱۹	۱	۰	۰	۰	۳۹۶۲	۸۵۳	۵۳۳۵	۱۳۹۲.....
۴۱۳	۱	۰	۰	۰	۴۶۰۶	۸۵۰	۵۸۷۰	۱۳۹۳.....
۳۹۶	۰	۰	۰	۰	۶۲۲۳	۱۱۶۹	۷۷۸۸	۱۳۹۴.....
۴۶۳	۰	۰	۰	۰	۷۴۲۸	۱۴۶۴	۹۳۵۵	۱۳۹۵.....

مأخذ- اداره کل جهاد کشاورزی خراسان رضوی .

۳۸-۴- میزان استحصال خاویار و گوشت از انواع ماهیان خاویاری (تن)

گوشت				خاویار				سال
دراکول	تاس ماهی	فیل ماهی	جمع	دراکول	تاس ماهی	فیل ماهی	جمع	
.۱۳۸۰
.۱۳۸۵
.۱۳۹۰
.۱۳۹۱
.۱۳۹۲
.۱۳۹۳
.۱۳۹۴
+	+	+	+	+	+	+	+۱۳۹۵

مأخذ- اداره کل جهاد کشاورزی خراسان رضوی .

۳۹-۴- میزان تولید انواع گونه های بچه ماهیان (هزار قطعه)

سایر	سوف	سیم	قزل آلا	آزاد	کپور ماهیان	خاویاری	سفید	جمع	سال
...۱۳۸۰
...۱۳۸۵
۲۲۴۵	.	.	۱۱۰۰	۳۳۴۵۱۳۹۰
...۱۳۹۱
۲۴۹۸	.	.	۳۴۰۰	۵۸۹۸۱۳۹۲
۳۲۲۷	.	.	۳۷۴۰	۶۹۶۷۱۳۹۳
۴۲۸۰	.	.	۴۴۲۶	۸۷۰۶۱۳۹۴
۵۱۲۷	+	+	۷۹۰۰	+	+	+	+	۱۳۰۲۷۱۳۹۵

مأخذ- اداره کل جهاد کشاورزی خراسان رضوی .

۴-۴۰- تعداد شاغلان زیربخش شیلات (آبزی پروری) استان (نفر)

تعداد شاغلان	سال
۶۸۹	۱۳۹۰
۹۶۴	۱۳۹۱
۷۵۶	۱۳۹۲
۷۸۴	۱۳۹۳
۱۱۸۴	۱۳۹۴
۱۶۰۰	۱۳۹۵

مأخذ- اداره کل جهاد کشاورزی خراسان رضوی .

۴-۴۱- مساحت مزارع پرورش ماهی و میگو (هکتار)

سال	۱۳۸۰	۱۳۸۵	۱۳۹۰	۱۳۹۱	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵
پرورش ماهی گرمابی.....	۱۲۰	۹۷	۱۳۴	۱۴۷	۱۲۹	۲۰۴	۳۸۱۳	۴۰۵۸
پرورش ماهی سردابی.....	۱۱	۱۱	۱۵	۱۷	۲۰	۲۴	۳۲	۴۵
برداشت از منابع آبی طبیعی و غیرطبیعی.....	۶۴۲	۲۲۵	۲۲۸۲	۵۱۳۷	۴۸۷۹	۴۸۷۰	.	.
پرورش میگو.....
جمع.....	۷۷۳	۳۳۳	۲۴۳۱	۵۳۰۱	۵۰۲۸	۵۰۹۸	۳۸۴۵	۴۱۰۳

مأخذ- اداره کل جهاد کشاورزی خراسان رضوی .

۴-۴۲ - مشخصات عمومی شرکت های تعاونی کشاورزی فعال تحت پوشش
اداره کل تعاون در پایان سال (هزارریال)

سرمایه	شاغلان	اعضاء	تعداد	سال و شهرستان
۷۱۶۶۲۴۴۱	۲۹۱۶	۶۸۶۰	۳۵۷ ۱۳۸۰
۱۰۵۷۷۵۱۶۱	۵۵۳۴	۲۳۱۵۴	۸۳۵ ۱۳۸۵
۱۱۹۰۳۰۳۹۶	۹۳۲۵	۲۸۶۶۶	۱۳۶۱ ۱۳۹۰
۱۳۹۵۵۰۱۷۶	۱۲۳۸۲	۳۱۰۳۹	۱۵۶۲ ۱۳۹۱
۱۴۷۱۰۰۵۸۶	۱۴۲۵۸	۳۲۵۸۸	۱۷۰۷ ۱۳۹۲
۵۳۴۵۰۸۱۲۱	۱۴۱۳۱	۳۱۶۰۹	۱۵۶۱ ۱۳۹۳
۵۸۹۵۰۱۹۶۴	۱۵۵۹۹	۳۳۲۴۳	۱۷۰۱ ۱۳۹۴
۵۸۳۱۴۳۲۱۰	۱۴۱۱۶	۳۱۹۸۵	۱۵۳۳ ۱۳۹۵
۸۹۱۹۷۰	۲۴۰	۵۱۵	۴۴ باخرز
۱۵۶۲۰۴۲	۳۱۰	۵۲۵	۴۰ بجستان
۲۳۲۹۴۵۰	۲۶۲	۴۳۹	۴۲ بردسکن
۱۵۰۰۰	۲۵	۱۷	۲ بینالود
۵۵۱۶۱۶۰	۳۴۹	۶۵۵	۶۹ تایباد
۱۰۷۵۹۷۵۰	۴۵۵	۵۹۷	۵۶ تربت جام
۲۶۱۸۹۷۰	۱۶۲	۳۹۱	۳۴ تربت حیدریه
۴۷۶۸۵۰	۲۱۲	۶۸۹	۲۶ جغتای
۱۱۵۰۴۲۳	۳۴۱	۳۷۸	۴۸ جوین
۵۴۹۷۲۹۰	۹۰۳	۱۸۶۳	۱۰۳ چناران
۴۷۵۲۶۹۹	۷۴۹	۷۵۹	۲۲ خلیل آباد
۲۹۴۶۳۵۸۵۰	۴۹۸	۲۸۶۳	۳۹ خواف
۳۲۰۰۰	۱۸	۴۸	۲ خوشاب
. داورزن
۱۸۴۲۰۰	۳۰۰	۱۳۲	۱۲ درگز
۱۷۸۵۹۷۸	۲۵۹	۳۳۹	۳۶ رشتخوار
۳۸۴۶۰۰	۷۱	۷۹	۵ زاوه



۴۲-۴- مشخصات عمومی شرکت های تعاونی کشاورزی فعال تحت پوشش
اداره کل تعاون در پایان سال (دنباله)
(هزارریال)

سال و شهرستان	تعداد	اعضاء	شاغلان	سرمایه
سبزوار.....	۲۳۶	۲۸۸۶	۱۵۸۶	۱۸۵۹۰۶۸۹
سرخس.....	۴۶	۶۵۵	۳۲۹	۳۶۴۷۴۲۰۰
فریمان.....	۲۳	۳۱۰	۲۶۲	۳۲۵۰۰۵۰
فیروزه.....	۸۲	۷۰۵	۶۵۷	۸۴۱۳۷۰۰
قوچان.....	۴۰	۳۷۳	۱۷۵	۹۱۴۲۲۶۹
کاشمر.....	۳۱	۲۵۷	۷۸۲	۶۷۸۲۱۸۵۰
کلات.....	۱۸	۲۸۰	۴۷۰	۸۵۲۳۶۰
گناباد.....	۱۳۰	۱۸۰۴	۱۰۰۶	۴۸۵۷۲۴۳۵
مشهد.....	۲۳۴	۵۸۳۰	۲۷۸۲	۵۰۳۱۷۸۴۵
مه ولات.....	۲۴	۱۸۴	۲۲۹	۸۲۱۳۳۰
نیشابور.....	۸۹	۸۴۱۲	۶۸۴	۶۲۹۳۲۵۰

مأخذ- اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی .

۴-۴۳- مشخصات عمومی شرکتهای تعاونی کشاورزی فعال تحت پوشش
اداره کل تعاون روستایی در پایان سال
(هزار ریال)

سال و شهرستان	تعداد	اعضاء	شاغلان	سرمایه
.....۱۳۸۰	××	××	××	××
.....۱۳۸۵	۱۵۷	۱۲۶۳۷۸	۶۲۶	۵۲۷۷۴۰۰۰
.....۱۳۹۰	۱۶۲	۱۲۳۴۷۰	۶۷۰	۹۵۹۳۲۰۰۰
.....۱۳۹۱	۱۶۲	۱۲۴۶۹۵	۶۳۸	۱۱۲۲۰۸۰۰۰
.....۱۳۹۲	۱۵۹	۱۲۲۵۲۱	۵۸۷	۱۳۵۸۴۷۶۲۸
.....۱۳۹۳	۱۱۹	۱۰۵۰۳۸	۵۶۳	۱۶۲۵۲۵۸۹۱
.....۱۳۹۴	۱۲۲	۱۱۰۷۱۶	۵۷۱	۱۷۶۰۸۳۳۱۳
..... ۱۳۹۵	۱۲۲	۱۱۹۲۲۳	۶۴۹	۱۹۰۳۷۳۰۰۰
.....باخرز	۲	۷۶۳	۶	۴۱۶۰۰۰
.....بجستان	۲	۱۵۵۱	۲	۱۳۸۰۰۰
.....بردسکن	۴	۲۲۵۲	۹	۵۴۷۴۰۰۰
.....بینالود	۲	۱۱۲۳	۲۴	۷۷۸۸۰۰۰
.....تایباد	۶	۳۷۱۸	۲۴	۳۸۴۱۰۰۰
.....تریت جام	۹	۷۲۵۵	۵۶	۲۹۵۱۰۰۰
.....تریت حیدریه	۸	۸۷۰۱	۱۳	۵۹۰۴۰۰۰
.....جغتای	۱	.	.	.
.....جوین	۱	۱۶۳۸	۱	۵۳۰۰۰
.....چناران	۱۱	۶۳۷۸	۳۵	۴۷۲۱۰۰۰
.....خلیل آباد	۲	۲۳۲	۳	۳۱۳۰۰۰
.....خواف	۴	۱۶۳۱	۲۵	۲۳۹۵۰۰۰
.....خوشاب
.....داورزن
.....درگز	۳	۵۵۰۰	۱۴	۱۳۱۷۰۰۰
.....رشتخوار	۱	۹۰	.	۷۰۰۰
.....زاوه	۱	۸۵	۱	۱۹۴۰۰۰
.....سبزوار	۷	۶۴۵۳	۱۰۸	۴۳۷۷۷۰۰۰



۴۳-۴- مشخصات عمومی شرکتهای تعاونی کشاورزی فعال تحت پوشش اداره
کل تعاون روستایی در پایان سال (دنباله)
(هزار ریال)

سرمايه	شاغلان	اعضاء	تعداد	سال و شهرستان
۶۲۱۰۰۰	۱۰	۵۸۸۴	۲ سرخس
۲۲۹۷۸۰۰۰	۲۱	۴۵۵۲	۵ فریمان
. فیروزه
۱۱۹۳۰۰۰	۸	۱۶۷۲۷	۵ قوچان
۱۵۹۰۰۰۰	۳۷	۵۱۸۷	۶ کاشمر
۴۸۴۰۰۰	۱	۲۵۰۰	۱ کلات
۲۹۵۶۵۰۰۰	۸۳	۱۲۱۰۷	۵ گناباد
۳۷۹۵۶۰۰۰	۱۰۵	۱۴۴۰۰	۲۴ مشهد
۳۱۲۰۰۰۰	۲۲	۳۳۰۶	۳ مه ولات
۱۳۵۷۷۰۰۰	۴۱	۷۱۹۰	۷ نیشابور

مأخذ- اداره کل تعاون روستایی خراسان رضوی.